
MĚSTSKÝ ÚŘAD BŘEZOVÁ NAD SVITAVOU 
stavební úřad 

Moravské náměstí 1, 569 02 Březová nad Svitavou 
tel. 461 521 812          www.brezova.cz          e-mail:su@brezova.cz        IDDS: ahkbfb9 

 

Spis. zn.: 2245/2018  Březová nad Svitavou, dne 4.2.2019 
Č.j.: MBnS-231/2019   
Vyřizuje: oprávněná úřední osoba Ing. Václav Hnát    

 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ 
ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

Výroková část: 

Městský úřad Březová nad Svitavou, stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13  odst. 1 písm. 
e/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon") a na základě stanovení stavebního úřadu k provedení správního 
řízení a vydání rozhodnutí – dle § 13 odst. 6 stavebního zákona, které vydal Krajský úřad Pardubického 
kraje, Odbor majetkový, stavebního řádu a investic, oddělení stavebního řádu dne 1.2.2017 pod č.j.: KrÚ-
2894/2017/OMSŘI/Kš-urč., v územním řízení posoudil podle § 84 až 90 stavebního zákona žádost 
o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen "rozhodnutí o umístění stavby"), kterou dne 
11.10.2018 podala společnost Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o., IČO 27466868, Bozděchova 
1668/13a, 500 02  Hradec Králové, která na základě plné moci zastupuje Pardubický kraj, I ČO 
70892822, Komenského náměstí 125, 530 02  Pardubice (dále jen "žadatel"), a na základě tohoto 
posouzení: 

Výrok č. I. 

Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

"Modernizace silnice II/366 Pohledy - křižovatka s I/43" 

SO ŘADY 100 - KOMUNIKACE 
 SO 101 Silnice II/366 extravilán křižovatka s I/43 - Sklené 
 SO 102 Silnice II/366 intravilán Sklené 
 SO 103 Silnice II/366 extravilán Sklené - Pohledy 
SO ŘADY 300 - VODOHOSPODÁŘSKÉ OBJEKTY 
 SO 301 Přeložka vodovodu 
SO ŘADY 400 - ELEKTRO A SDĚLOVACÍ OBJEKTY 
 SO 402 Stávající podzemní elektrické vedení a vedení sdělovacích kabelů - opatření v průběhu 
 stavebních úprav 
 SO 403 Přeložka kabelového vedení VN 
SO ŘADY 800 - OBJEKTY ÚPRAVY ÚZEMÍ 
 SO 801 Kácení stromů 
 SO 802 Náhradní výsadba 
SO ŘADY 900 - VOLNÁ ŘADA OBJEKTŮ 
 SO 901 DIO - Dopravně inženýrské opatření 

na pozemku  parc. č. 7869 (orná půda), 7870 (orná půda), 7871 (orná půda), 7872 (ostatní plocha), 7879 
(orná půda), 7953 (orná půda), 7954 (orná půda), 7961 (ostatní plocha), 7968 (orná půda), 7970; (orná 
půda), 7971 (orná půda), 7972 (orná půda), 7974 (orná půda), 7975 (orná půda), 7979 (orná půda), 7982 
(orná půda), 7983 (orná půda), 7985 (orná půda), 7986 (orná půda), 7987 (orná půda), 7988 (orná půda), 
7994 (orná půda) v katastrálním území Hradec nad Svitavou, 

st. p. 21 (zastavěná plocha a nádvoří), 35 (zastavěná plocha a nádvoří), 61 (zastavěná plocha a nádvoří), 
64 (zastavěná plocha a nádvoří), 67 (zastavěná plocha a nádvoří), 85 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. 
č. 61/3 (zahrada), 65 (zahrada), 66/1 (zahrada), 74/2 (zahrada), 85/2 (ostatní plocha), 88/1 (zahrada),  97/1 



Č.j. MBnS-231/2019 str. 2 

 
(ostatní plocha), 106/1 (zahrada), 106/2 (zahrada), 106/3 (vodní plocha), 106/4 (vodní plocha), 106/5 
(vodní plocha), 109/3 (zahrada), 128/3 (zahrada), 130/1 (zahrada), 149/1 (zahrada), 149/2 (zahrada), 
151/1 (zahrada), 151/2 (ostatní plocha), 180 (zahrada), 181 (zahrada), 182/3 (ostatní plocha), 194/1 
(zahrada), 195 (zahrada), 220 (zahrada), 224 (zahrada), 239 (zahrada), 240/1 (zahrada), 270 (zahrada), 
272 (zahrada), 274 (zahrada), 279 (zahrada), 284 (zahrada), 286/2 (zahrada) , 338/1 (ostatní plocha), 346 
(ostatní plocha), 365 (ostatní plocha), 367/6 (zahrada), 367/7 (zahrada), 547 (ostatní plocha), 548/9 
(zahrada), 1198/3 (ostatní plocha), 1221 (ostatní plocha), 1222 (ostatní plocha), 1265/1 (ostatní plocha), 
1265/2 (ostatní plocha), 1267/18 (ostatní plocha), 1267/19 (ostatní plocha), 1267/43 (ostatní plocha), 
1267/45 (ostatní plocha), 1267/47 (ostatní plocha), 1267/48 (ostatní plocha), 1267/49 (ostatní plocha), 
1267/50 (ostatní plocha), 1267/58 (ostatní plocha), 1267/59 (ostatní plocha), 1268 (ostatní plocha), 
1283/1 (vodní plocha), 1283/13 (vodní plocha), 1283/28 (vodní plocha), 1283/39 (vodní plocha), 1283/40 
(vodní plocha), 1283/47 (vodní plocha), 1284/3 (vodní plocha), 1293, 2238, 2239 (ostatní plocha), 2241 
(ostatní plocha), 2246 (trvalý travní porost), 2251 (ostatní plocha), 2253 (trvalý travní porost), 2254, 2255 
(ostatní plocha), 2256 (trvalý travní porost), 2261 (orná půda), 2262 (orná půda), 2263 (orná půda), 2404 
(trvalý travní porost), 2405(vodní plocha) v katastrálním území Sklené u Svitav, 

parc. č. 875/2 (ostatní plocha), 875/8 (ostatní plocha), 887/6 lesní pozemek), 889/4 (ostatní plocha), 889/7 
(ostatní plocha), 889/21 (ostatní plocha), 889/22 (ostatní plocha), 914/3 (ostatní plocha), 930/2 (lesní 
pozemek), 931/1 (ostatní plocha), 931/2 (ostatní plocha), 931/3 (ostatní plocha), 948/1 (lesní pozemek), 
959/2 (zahrada), 960/3 (zahrada), 2138 (ostatní plocha), 2205 (trvalý travní porost), 2217 (orná půda), 
2218 (orná půda), 2219 (orná půda), 2220 (ostatní plocha), 2221 (ostatní plocha), 2225 (ostatní plocha), 
2227 (ostatní plocha), 2228 (orná půda), 2229 (orná půda), 2231 (orná půda), 2232 (orná půda), 2239 
(ostatní plocha), 2254, 2255 (ostatní plocha) v katastrálním území Horní Hynčina, 

parc. č. 55 (zahrada), 247/2 (ostatní plocha), 247/4 (trvalý travní porost), 250 (trvalý travní porost), 251/2 
(trvalý travní porost), 251/6 (trvalý travní porost), 251/7 (trvalý travní porost), 254/1 (orná půda), 256/1 
(trvalý travní porost), 257/2 (ostatní plocha), 257/9 (orná půda), 259/4 (trvalý travní porost), 265/11 (orná 
půda), 1055/10 (ostatní plocha), 1057/2 (ostatní plocha), 1057/3 (ostatní plocha), 1060 (orná půda), 
1141/8 (ostatní plocha) v katastrálním území Pohledy.  

Stavba obsahuje - jedná se o modernizaci úseku silnice II/366 mezi křižovatkou silnice II/366 se silnicí 
I/43 až po obec Pohledy. Předmětem stavby je obnovit, v rámci možností zlepšit parametry, sjednotit 
šířkové uspořádání řešeného úseku silnice II/366 včetně souvisejících objektů. 

Trasa modernizace silnice II/366 začíná s koncem stavební úpravy křižovatky silnice I/43 se silnicí II/366 
v rámci akce dle projektu ŘSD „I/43 Hradec nad Svitavou - Lačnov“. Dále pokračuje extravilánem až po 
začátek obce Sklené, dále v intravilánu obce Sklené, v extravilánu mezi obcemi Sklené a Pohledy. 

Trasu tvoří přímé úseky a směrové oblouky.  Parametry směrových oblouku jsou patrné ze situace. 
Obnova vozovky spočívá obnově krytových vrstev s případným zesílením, lokální opravy a sanace po 
frézování (zachování stávající nivelety či její zesílení až o 50 mm). Příčný sklon bude vycházet ze 
stávajících sklonových poměrů se základním střechovitým sklonem 2,5%, případně bude lokálně upraven 
ve směrových obloucích pro zvýšení jízdního komfortu. Šířkové uspořádání vozovky bude vycházet z 
min. šíře 6 m v obrusné vrstvě vozovky s rozšířením ve směrových obloucích. Rozsah sanace krajů 
vozovky bude upřesněn v dalším stupni projektové dokumentaci. Povrch vozovky je navržen z 
asfaltobetonu. Koruna vozovky bude rozšířena o nezpevněnou krajnici, případně dojde k její obnově v 
základní šíři 0,75m. Nezpevněná krajnice komunikace, ve směru úsekového staničení, bude nasypána ze 
štěrkodrti v základní šířce 0,75 m a tloušťce 100 mm. 

Bude modernizován odvodňovací systém, dopravní značení, zádržný systém a autobusové zastávky a 
zálivy, výšková úprava přilehlých chodníků, sjezdů a napojení komunikací v nezbytné šíři, výšková 
úprava prvků technické infrastruktury, ochranná opatření silových a sdělovacích vedení, přemístění 
uličních vpustí do vhodnějších poloh, případně jejich zrušení a nahrazení jiným způsobem odvodnění, 
úprava plotů, kácení vzrostlé zeleně a náhradní výsadba. 

Délka modernizovaného úseku 5 842 m. 

Druh a účel umisťované stavby, umístění stavby na pozemku, určení prostorového řešení stavby: 

SO 101 Silnice II/366 extravilán křižovatka s I/43 – Sklené KM 0,114 62 – 2,115 00 

PROSTOROVÉ USPOŘÁDÁNÍ 
Trasa modernizace silnice II/366 začíná s koncem stavební úpravy křižovatky I/43 x II/366 v rámci akce 
dle projektu ŘSD „I/43 Hradec nad Svitavou - Lačnov“. Dále pokračuje extravilánem až po začátek obce 



Č.j. MBnS-231/2019 str. 3 

 
Sklené. Trasu tvoří přímé úseky a směrové oblouky. Parametry směrových oblouku jsou patrné ze situace. 
Obnova vozovky spočívá obnově krytových vrstev s případným zesílením, lokální opravy a sanace po 
frézování (zachování stávající nivelety či její zesílení až o 50 mm). Příčný sklon bude vycházet ze 
stávajících sklonových poměrů se základním střechovitým sklonem 2,5%, případně bude lokálně upraven 
ve směrových obloucích pro zvýšení jízdního komfortu. Šířkové uspořádání vozovky bude vycházet z 
min. šíře 6 m v obrusné vrstvě vozovky s rozšířením ve směrových obloucích. Rozsah sanace krajů 
vozovky bude upřesněn v dalším stupni projektové dokumentaci. Povrch vozovky je navržen z 
asfaltobetonu. Koruna vozovky bude rozšířena o nezpevněnou krajnici, případně dojde k její obnově v 
základní šíři 0,75m. 

Jelikož modernizací komunikace dojde k rozšíření silničního tělesa, budou stavbou dotčeny okolní 
pozemkové parcely.  

NEZPEVNĚNÁ KRAJNICE VOZOVKY 
Nezpevněná krajnice komunikace, ve směru úsekového staničení, bude nasypána ze štěrkodrti v základní 
šířce 0,75 m a tloušťce 100 mm. Modul přetvárnosti na povrchu zemní pláně pod krajnicí je předepsán 
minimálně Edef,2 = 45 MPa a na povrchu krajnice Edef,2 = 70 MPa. Zemní krajnice bude zřízená z 
vhodné zeminy dle ČSN 72 1002 a zhutněna na hodnotu Edef,2 = 45 MPa. 

ODVODNĚNÍ 
Odvodnění povrchu vozovky je zajištěno pomocí podélných a příčných sklonových poměrů. Povrchová 
voda je odváděna přes nezpevněnou krajnicí do silničních příkopů. Silniční příkopy jsou navrženy svou 
hloubkou tak, aby zároveň odvodnily i zemní pláň. Stávající vyhovující trubní propustky budou 
pročištěny a opatřeny novými šikmými (prefabrikovanými) betonovými čely. Propustky nevyhovující 
svým technickým stavem nebo směrovou a výškovou polohou budou nahrazeny novými.  

U podélného propustku přes polní cestu („Výstavba polní cesty C2 v k.ú. Hradec nad Svitavou“ - stávající 
stav) vlevo ve směru staničení v km 0,275 00 dojde k výškové úpravě dna. Tato úprava vyvolá také 
obnovu čel propustku. Nově bude propustek navržen se šikmými čely. Udržitelnost stávající stavby končí 
8.4.2019 („Výstavba polní cesty C2 v k.ú. Hradec nad Svitavou“ - stávající stav). Při realizaci před tímto 
datem je nutné podat hlášení o změnách. Účel projektu, konkrétně tedy napojení polní cesty C2 na silnici 
II/366 zůstane nezměněný. 

Nové osazení dotčených nivelačních bodů. 

SO 102 Silnice II/366 intravilán Sklené KM 2,115 00 – 4,020 00 

PROSTOROVÉ USPOŘÁDÁNÍ 
Trasa silnice II/366 se nachází v intravilánu obce Sklené. Trasu tvoří přímé úseky a směrové oblouky. 
Parametry směrových oblouku jsou patrné ze situace. Obnova vozovky spočívá obnově krytových vrstev 
s případným zesílením, lokální opravy a sanace po frézování (zachování stávající nivelety či její zesílení 
až o 50 mm). Příčný sklon bude vycházet ze stávajících sklonových poměrů se základním střechovitým 
sklonem 2,5%, případně bude lokálně upraven ve směrových obloucích pro zvýšení jízdního komfortu. 
Šířkové uspořádání vozovky bude vycházet z min. šíře 6 m v obrusné vrstvě vozovky s rozšířením ve 
směrových obloucích. Rozsah sanace krajů vozovky bude upřesněn v dalším stupni projektové 
dokumentaci. Povrch vozovky je navržen z asfaltobetonu. Koruna vozovky bude rozšířena o nezpevněnou 
krajnici, případně dojde k její obnově v základní šíři 0,75m. Ve stísněných poměrech bude nezpevněná 
krajnice nahrazena podobrubníkovým rigolem základní šíře 0,5m nebo silniční obrubou. 

Jelikož modernizací komunikace dojde k rozšíření silničního tělesa, budou stavbou dotčeny okolní 
pozemkové parcely.  

Tento stavební objekt bude předmětem pro územní řízení na příslušném stavebním úřadu. 

NEZPEVNĚNÁ KRAJNICE VOZOVKY 
Nezpevněná krajnice komunikace, ve směru úsekového staničení, bude nasypána ze štěrkodrti v základní 
šířce 0,75 m a tloušťce 100 mm. Modul přetvárnosti na povrchu zemní pláně pod krajnicí je předepsán 
minimálně Edef,2 = 45 MPa a na povrchu krajnice Edef,2 = 70 MPa. Zemní krajnice bude zřízená z 
vhodné zeminy dle ČSN72 1002 a zhutněna na hodnotu Edef,2 = 45 MPa. 

ODVODNĚNÍ 
Odvodnění povrchu vozovky je zajištěno pomocí stávajících sklonových poměru. Vpravo ve směru 
staničení (jižní okraj vozovky) bude povrchová voda odváděna stávajícím silničním příkopem, nebo přes 
nezpevněnou krajnici na volný terén. V úsecích bez stávajících příkopů bude použita žlabovka s drenáží 



Č.j. MBnS-231/2019 str. 4 

 
případně podobrubníkový rigol nebo silniční obrubník dle situace doplněný o odvodňovací proužek z 
kamenné dvoulinky z důvodu stísněných poměrů a majetkoprávních vztahů. Podobrubníkový rigol bude 
doplněn drenáží pro řádné odvodnění zemní pláně. Veškeré drenáže budou opatřeny revizními a čistícími 
šachtami. Stávající vyhovující trubní propustky budou pročištěny a opatřeny novými betonovými čely. 
Detailněji budou propustky řešeny v dalším stupni projektové dokumentace. Silniční příkopy mohou být s 
ohledem na stísněné poměry z hlediska majetkoprávních vztahů řešeny sklony svahů max 1:1,5. 
Podobrubníkový rigol bude tvořen z betonového silničního obrubníku a přídlažby z kamenných kostek v 
základní šíři 0,5m. 

Vlevo ve směru staničení (severní okraj vozovky) bude z větší části odvodnění řešeno pomocí 
podobrubníkového rigolu, pouze v km 3,525 – 3,670 dovolí stávající šířkové uspořádání užití silničního 
příkopu se sklony svahů 1:1,5. Podobrubníkový rigol bude tvořen z betonového silničního obrubníku a 
přídlažby z kamenných kostek v základní šíři 0,5m. Podobrubníkový rigol s drenáží k odvodnění zemní 
pláně při severním okraji vozovky budou vyústěny do uličních nebo horských vpustí. UV a HV budou 
umístěny po cca 150 m dle možnosti příčného propojení na jižní okraj do stávající vodoteče, otevřeného 
příkopu nebo zatrubněného silničního příkopu. Stávající vodoteč (Sklenský potok) bude zasažena pouze 
formou výustních objektů, nedojde k jeho novému zatrubnění nebo posunu dna koryta ani k jinému 
zásahu s vlivem na tento krajinný prvek. 

Je navrženo prodloužení stávajících zatrubněných příkopů v km 3,170 - 3,278 a km 3,760 - 3,975. 
Vyústění příkopů jsou navržena do Sklenského potoka.  

Kolize podobrubníkového rigolu s vodovodem resp. Povrchovými znaky vodovodu byla konzultována se 
správcem vodovodu (VHOS a.s.). Kolize povrchových znaků s obrubou bude řešena jejich zasazením do 
obruby. Krytí stávajícího vodovodu musí být zachováno v minimální mocnosti 1,0 m.  

AUTOBUSOVÉ ZASTÁVKY 
V obci Sklené dojde k vybudování či opravě nástupišť zastávek autobusové dopravy. V místech s 
chybějící nástupní hranou jsou navržena nástupiště s nástupní hranou výšky 0,20 m (bezbariérová 
úprava). Autobusové zastávky v obci Sklené budou řešeny jako zastávky v jízdním pruhu (kromě 
zastávky Sklené dol.zast. ve směru na Pohledy, kde bude upraven stávající záliv). Dle místních podmínek 
a majetkoprávních vztahů jsou umístěny zastávky vstřícně.  

U zastávky BUS "Sklené, horní" ve směru na Hradec nad Svitavou je navržen posun nástupiště. Stávající 
zastávka v tomto směru není opatřena označníkem a autobusy využívají improvizovaný záliv s 
asfaltovým krytem, který zároveň slouží jako vjezd k nemovitosti č.p. 69. Z tohoto důvodu není možné 
vybudovat zvýšenou nástupní hranu ve stejné pozici. Proto je v návrhu nástupiště posunuto do nejbližší 
možné pozice západně od č.p. 67. Zastávka bude řešena jako zastávka v jízdním pruhu se zvýšenou 
nástupní hranou pomocí kamenné obruby. 

Nové osazení dotčených nivelačních bodů. 

SO 103 Silnice II/366 extravilán Sklené – Pohledy KM 4,020 00 – 5,956 59 

PROSTOROVÉ USPOŘÁDÁNÍ 
Trasa silnice II/366 se nachází v extravilánu mezi obcemi Sklené a Pohledy. Součástí je 200 m průtah 
obcí Pohledy – Samoty. Trasu tvoří přímé úseky a směrové oblouky. Parametry směrových oblouku jsou 
patrné ze situace. Obnova vozovky spočívá obnově krytových vrstev s případným zesílením, lokální 
opravy a sanace po frézování (zachování stávající nivelety či její zesílení až o 50 mm). Příčný sklon bude 
vycházet ze stávajících sklonových poměrů se základním střechovitým sklonem 2,5%, případně bude 
lokálně upraven ve směrových obloucích pro zvýšení jízdního komfortu. Šířkové uspořádání vozovky 
bude vycházet z min. šíře 6 m v obrusné vrstvě vozovky s rozšířením ve směrových obloucích. Rozsah 
sanace krajů vozovky bude upřesněn v dalším stupni projektové dokumentaci. Povrch vozovky je navržen 
z asfaltobetonu. Koruna vozovky bude rozšířena o nezpevněnou krajnici, případně dojde k její obnově v 
základní šíři 0,75m. Ve stísněných poměrech bude nezpevněná krajnice nahrazena podobrubníkovým 
rigolem základní šíře 0,5m nebo silniční obrubou. 

Jelikož modernizací komunikace dojde k rozšíření silničního tělesa, budou stavbou dotčeny okolní 
pozemkové parcely. Zároveň rozšíření silničního tělesa vyvolá v km 4,960 – 5,110 přeložku stávajícího 
plotu. 

NEZPEVNĚNÁ KRAJNICE VOZOVKY 



Č.j. MBnS-231/2019 str. 5 

 
Nezpevněná krajnice komunikace, ve směru úsekového staničení, bude nasypána ze štěrkodrti v základní 
šířce 0,75 m a tloušťce 100 mm. Modul přetvárnosti na povrchu zemní pláně pod krajnicí je předepsán 
minimálně Edef,2 = 45 MPa a na povrchu krajnice Edef,2 = 70 MPa. Zemní krajnice bude zřízená z 
vhodné zeminy dle ČSN 72 1002 a zhutněna na hodnotu Edef,2 = 45 MPa. 

ODVODNĚNÍ 
Odvodnění povrchu vozovky je zajištěno pomocí podélných a příčných sklonových poměrů. Povrchová 
voda je z větší části odváděna přes nezpevněnou krajnici do silničních příkopů. Silniční příkopy jsou 
navrženy svou hloubkou tak, aby zároveň odvodnily i zemní pláň. Stávající vyhovující trubní propustky 
budou pročištěny a opatřeny novými šikmými (prefabrikovanými) betonovými čely. Propustky 
nevyhovující svým technickým stavem nebo směrovou a výškovou polohou budou nahrazeny novými. 
Kvůli nemožnosti zaústění silničních příkopů do návazných systémů odvodnění jsou navrženy nové 
příčné propustky. Detailněji budou propustky řešeny v dalším stupni projektové dokumentace. 

Oboustranně vedené příkopy v km 5,172 – 5,510 budou vyústěny na rozlivovou plochu o rozloze cca 233 
m2. Tato plocha projde terénními úpravami pro zachycení dešťových vod a ke zlepšení zasakovacích 
možností. V km 5,690 – 5,760 je navržen trojúhelníkový příkop s retenční rýhou. 

Při severním okraji vozovky je navržen podobrubníkový rigol v km 4,020 – 4,195, 4,380 - 4,514 a přes 
Pohledy Samoty v km 4,619 - 4,706 a 4,724 - 4,767. Přes točky před obcí Pohledy bude odvodnění řešeno 
pomocí oboustranného podobrubníkového rigolu, vlevo ve směru staničení je navržen podobrubníkový 
rigol až po konec úseku. V km 4,320 - 4,410 je při jižním okraji vozovky navrženo zatrubnění příkopu a 
povrchové odvodnění pomocí podobrubníkového rigolu. Zatrubnění bude navrženo v délce 90 m a DN 
600 mm. Přes sjezdy k soukromým pozemkům v km 4,740 - 4,780 bude příkop zatrubněn a v km 4,768 
do něj bude přes šachtu zaústěn příčný propustek, který převede příkop ze severního okraje vozovky. 
Detailnější řešení bude uvedeno v dalším stupni projektové dokumentace. Podobrubníkový rigol bude 
doplněn drenáží pro řádné odvodnění zemní pláně. Veškeré drenáže budou opatřeny revizními a čistícími 
šachtami. 

Řešení šikmých čel zatrubnění, podélných a příčných propustků je uvedeno v příloze D.5 Vzorové 
propustky. 

AUTOBUSOVÉ ZASTÁVKY 
V lokalitě Pohledy Samoty je navrženo nástupiště u autobusové zastávky ve směru Sklené u Svitav s 
nástupní hranou výšky 0,20 m (bezbariérová úprava). Autobusové zastávky v Pohledech Samoty budou 
řešeny jako zastávky v jízdním pruhu. 

Nové osazení dotčených nivelačních bodů. 

SO 301 Přeložka vodovodu 

V km 0,114 62 – 0,350 00 na pozemku parc. č. 7961 v katastrálním území Hradec nad Svitavou dojde 
kvůli modernizaci odvodnění (prohloubení stávajících příkopů) ke snížení krytí stávajícího vodovodu. 
Proto je v daném úseku navržena výšková přeložka vodovodu, aby bylo zachováno krytí v mocnosti min. 
1,0 m. Směrové vedení vodovodu zůstane zachováno dle stávajícího stavu. 

SO 402 Stávající podzemní elektrické vedení a vedení sdělovacích kabelů - opatření v průběhu 
stavebních úprav 

V místech křížení silničního tělesa se silovým a sdělovacím vedením dojde k ochraně vedení. V místech 
křížení budou tato vedení opatřena kabelovými chráničkami, případně budou výškově upraveny. 

SO 403 Přeložka kabelového vedení VN 

Modernizace silnice a s ní spojené rozšíření silničního tělesa a prohloubení příkopů tak, aby byla 
odvodněna i zemní pláň, vyvolá snížení krytí FVE kabelového vedení VN v km 4,242 - 4,320, km 4,403 - 
4,430 a v km 4,470 - 4,620. V těchto úsecích na pozemcích parc. č. 2251, 2256, 2262 2405 v katastrálním 
území Sklené u Svitav a parc. č. 2205, 2217, 2218, 2219, 2221 v katastrálním území Horní Hynčina dojde 
k výškové úpravě kabelového vedení tak, aby zůstalo zachováno jeho krytí v mocnosti 1,0 m.  

SO 801 Kácení stromů  

Modernizace silnice a s ní spojené rozšíření silničního tělesa si vyžádá kácení stromů umístěných v 
blízkosti vozovky a stromů umístěných v rámci navržených stavebních úprav. 



Č.j. MBnS-231/2019 str. 6 

 
V projektové dokumentaci je řešeno kácení vzrostlé zeleně z bezpečnostního hlediska (nebezpečné 
umístění stromů v krajnici a těsné blízkosti vozovky – strom tvoří bodovou závadu), v důsledku 
rozšiřování koruny vozovky a zásahu úprav pro řádné odvodnění komunikace do kořenového systému 
stromů. Kácení v extravilánu se dotkne stromořadí v úsecích: 
Levá strana ve směru staničení: km 1,370 – 2,080; 4,090 – 4,360; 4,580 – 4,660; 4,770 – 5,560; 5,700 – 
5,950  
Pravá strana ve směru staničení: km 1,150 – 2,000; 4,400 – 4,530; 4,800 – 5,520; 5,650 – 5,890 

V dotčeném území byla při dendrologickém průzkumu zjištěna přítomnost celkem 448 ks dřevin a 
porostních skupin. K asanaci je navrženo 288 dřevin a porostních skupin. Z tohoto počtu je z důvodu 
nevyhovujícího zdravotního stavu dle dendrologie doporučeno odstranit 59 ks a z důvodu stavby 
modernizace silnice II/366 je požadováno odstranit 229 ks. 

SO 802 Náhradní výsadba 

Byly navrženy plochy pro umístění náhradní výsadby. Umístění ploch reaguje na požadavky odborného 
stanoviska k vlivu záměru modernizace silnice II/366 v předmětném úseku na krajinný ráz, který 
zpracovala AOPK ČR.  

Podmínkou pro umístění náhradní výsadby byla vzdálenost stromu od hrany asfaltové části vozovky 5,0 
m. Dále byl zahrnut pro výkup pás pozemku za náhradní výsadbou směrem od silnice v šíři 3,0 m. 
Náhradní výsadba byla vynechána v prostoru rozhledových polí a z bezpečnostních důvodů na vnější 
straně směrových oblouků. 

Náhradní výsadba je navržena v těchto úsecích: 
Levá strana ve směru staničení: km 0,114 – 1,000; 1,090 – 1,580; 1,720 – 1,960; 4,850 – 5,380; 5,430 – 
5,490; 5,730 – 5,805  
Pravá strana ve směru staničení: km 0,480 – 0,650;  0,735 – 1,280; 1,690 – 1,980; 2,040 – 2,100;  4,000 – 
4,320; 4,480 – 4,650; 4,900 – 5,370; 5,470 - 5,510; 5,750 - 5,870 

SO 901 DIO - Dopravně inženýrské opatření 

Dopravní značení  navrženo v souladu s TP 65 Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích 

 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby: 

Vlastníci těchto pozemků, na kterých má být záměr uskutečněn: parc. č. 7869, 7870, 7871, 7872, 7879, 
7953, 7954, 7961, 7968, 7970, 7971, 7972, 7974, 7975, 7979, 7982, 7983, 7985, 7986, 7987, 7988, 7994 
v katastrálním území Hradec nad Svitavou, st. p. 21, 35, 61, 64, 67, 85, parc. č. 61/3, 65, 66/1, 74/2, 85/2, 
88/1, 97/1, 106/1, 106/2, 106/3, 106/4, 106/5, 109/3, 128/3, 130/1, 149/1, 149/2, 151/1, 151/2, 180, 181, 
182/3, 194/1, 195, 220, 224, 239, 240/1, 270, 272, 274, 279, 284, 286/2, 338/1, 346, 365, 367/6, 367/7, 
547, 548/9, 1198/3, 1221, 1222, 1265/1, 1265/2, 1267/18, 1267/19, 1267/43, 1267/45, 1267/47, 1267/48, 
1267/49, 1267/50, 1267/58, 1267/59, 1268, 1283/1, 1283/13, 1283/28, 1283/39, 1283/40, 1283/47, 
1284/3, 1293, 2238, 2239, 2241, 2246, 2251, 2253, 2254, 2255, 2256, 2261, 2262, 2263, 2404, 2405 v 
katastrálním území Sklené u Svitav, parc. č. 875/2, 875/8, 887/6, 889/4, 889/7, 889/21, 889/22, 914/3, 
930/2, 931/1, 931/2, 931/3, 948/1, 959/2, 960/3, 2138, 2205, 2217, 2218, 2219, 2220, 2221, 2225, 2227, 
2228, 2229, 2231, 2232, 2239, 2254, 2255 v katastrálním území Horní Hynčina, parc. č. 55, 247/2, 247/4, 
250, 251/2, 251/6, 251/7, 254/1, 256/1, 257/2, 257/9, 259/4, 265/11, 1055/10, 1057/2, 1057/3, 1060, 
1141/8 v katastrálním území Pohledy 
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: parc. č. 6033, 7798, 7866, 
7881, 7963/1, 7976, 7977, 7981, 7984, 7993, 8054 v katastrálním území Hradec nad Svitavou, st. p. 1/2, 
15, 41/1, 42/2, 46, 47, 60, 63, 65, 81, 89, 96, parc. č. 7, 9, 10, 12, 13/1, 14/1, 16/1, 19/1, 19/2, 19/3, 34/1, 
34/2, 35/1, 35/3, 35/4, 35/5, 35/6, 36, 37, 41, 42/2,  43, 44, 45, 53, 56, 57/4, 57/7, 66/2, 73, 101/2, 102/1, 
103/1, 103/2, 123/1, 124, 125, 127/1, 129/1, 129/2, 138/1, 138/5, 150/1, 151/3, 166/4, 176, 178/2, 194/2, 
194/3, 196, 197, 198/1, 198/2, 226, 228/1, 230, 234/1, 240/2, 286/1, 311/1, 311/2, 311/3, 315, 318/1, 
318/2, 318/3, 324, 339/1, 340, 344, 367/3, 367/4, 367/8, 598/5, 598/6, 1188/3, 1194/4, 1244, 1259/1, 
1262, 1263, 1267/3, 1267/7, 1267/9, 1267/10, 1267/11, 1267/12, 1267/15, 1267/20, 1627/23, 1267/34, 
1267/60, 1283/4, 1283/6, 1283/8, 1283/9, 1283/10, 1283/11, 1283/12, 1287, 1291, 1296, 2036, 2069, 
2071, 2072, 2073, 2228, 2227/2, 2233 v katastrálním území Sklené u Svitav, st. p. 176, parc. č. 183, 
914/2, 930/3, 948/2, 960/6, 1785/1 v katastrálním území Horní Hynčina, parc. č. 54/1, 251/5, 257/3 v 
katastrálním území Pohledy 



Č.j. MBnS-231/2019 str. 7 

 
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: Sklené č.p. 2, 15, 17, 27, 28, 35, 
56, Pohledy, Horní Hynčina č.p. 123 
 
Jedná se o veřejně prospěšnou stavbu dopravní infastruktury v souladu s § 17 odst.1 zákona č. 
13/1997 Sb., zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 
 

Stanoví podmínky pro umístění stavby:  
1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí - katastrální situační výkres 

(koordinační situační výkres), který obsahuje současný stav území, umístěnou stavbu, s vyznačením 
vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a sousedních staveb. 

2. Pro stavbu se jako stavební pozemky vymezuji části pozemků : parc. č. 7869, 7870, 7871, 7872, 
7879, 7953, 7954, 7961, 7968, 7970, 7971, 7972, 7974, 7975, 7979, 7982, 7983, 7985, 7986, 7987, 
7988, 7994 v katastrálním území Hradec nad Svitavou, st. p. 21, 35, 61, 64, 67, 85, parc. č. 61/3, 65, 
66/1, 74/2, 85/2, 88/1, 97/1, 106/1, 106/2, 106/3, 106/4, 106/5, 109/3, 128/3, 130/1, 149/1, 149/2, 
151/1, 151/2, 180, 181, 182/3, 194/1, 195, 220, 224, 239, 240/1, 270, 272, 274, 279, 284, 286/2, 
338/1, 346, 365, 367/6, 367/7, 547, 548/9, 1198/3, 1221, 1222, 1265/1, 1265/2, 1267/18, 1267/19, 
1267/43, 1267/45, 1267/47, 1267/48, 1267/49, 1267/50, 1267/58, 1267/59, 1268, 1283/1, 1283/13, 
1283/28, 1283/39, 1283/40, 1283/47, 1284/3, 1293, 2238, 2239, 2241, 2246, 2251, 2253, 2254, 
2255, 2256, 2261, 2262, 2263, 2404, 2405 v katastrálním území Sklené u Svitav, parc. č. 875/2, 
875/8, 887/6, 889/4, 889/7, 889/21, 889/22, 914/3, 930/2, 931/1, 931/2, 931/3, 948/1, 959/2, 960/3, 
2138, 2205, 2217, 2218, 2219, 2220, 2221, 2225, 2227, 2228, 2229, 2231, 2232, 2239, 2254, 2255 v 
katastrálním území Horní Hynčina, parc. č. 55, 247/2, 247/4, 250, 251/2, 251/6, 251/7, 254/1, 256/1, 
257/2, 257/9, 259/4, 265/11, 1055/10, 1057/2, 1057/3, 1060, 1141/8 v katastrálním území Pohledy. 

3. Respektovat v plném rozsahu stávající rozvodná energetická zařízení včetně jejich pásem daných 
zákonem č. 458/2000 Sb. a platnými ČSN a stávající veřejnou komunikační síť včetně ochranných 
pásem. Energetické zařízení je chráněno ochranným pásmem podle § 46 zákona č. 458/2000 Sb. 
(energetický zákon) v platném znění nebo technickými normami, zejména PNE 33 3301 a ČSN EN 
50423-1. 

4. Žadatel (Pardubický kraj, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, IČ: 70892822) zajistí 
vytyčení hranic zájmového území a jejich nepřekročení, a to ve výměře odnímaných ploch.  

5. Aby bylo zabráněno škodám (§ 8 zákona), provede investor před započetím stavby skrývku kulturní 
vrstvy zeminy z ploch trvalého záboru.  

6. Skryté vrstvy zeminy budou na náklady investora využity takto:  Ornice i podorničí skryté z části 
ploch záboru (cca 1885 m3) budou za účelem zvětšení mocnosti úrodných vrstev rovnoměrně 
rozprostřeny na zemědělsky nadále obhospodařované pozemky č. 7079 a 7080 v k. ú. Hradec nad 
Svitavou.  Na zbývající skrývky byla udělena výjimka z povinnosti provedení skrývky v zájmu 
ochrany přírody a krajiny (viz níže).  

7. Neodnímané části parcel dotčených odnětím zemědělské půdy musí být před vydáním rozhodnutí o 
odvodech odděleny geometrickým plánem a nadále musí být využívány k zemědělským účelům.  

8. O činnostech souvisejících se skrývkou kulturní vrstvy zeminy, jejím přemístění a zpětném využití 
povede investor stavby stavební protokol (stavební deník) dle § 10 odst. 2 vyhlášky MŽP č. 13/1994 
Sb., kterou se upravují některé podrobnosti OZPF.  

9. Žadatel je povinen písemně oznámit termín zahájení realizace záměru, a to nejpozději 15 dnů před 
jejím zahájením (v tomto případě konkrétně Krajskému úřadu Pardubického kraje, orgánu OZPF, a 
zároveň i Městskému úřadu Svitavy, orgánu OZPF), a to dle § 11 odst. 4 písm. b) zákona.  

10. Žadatel je povinen doručit kopii pravomocného rozhodnutí, pro které je tento souhlas podkladem, a 
to do 6 měsíců ode dne nabytí jeho právní moci (v tomto případě konkrétně Krajskému úřadu 
Pardubického kraje, orgánu OZPF, a zároveň i Městskému úřadu Svitavy, orgánu OZPF), a to dle § 
11 odst. 4 písm. a) zákona. 

11. Bude zabráněno ohrožení nebo znečištění vod a půd.  
12. Smluvní vztahy k vlastnickému převodu nově vzniklých objektů v rámci stavby budou řešeny s 

Majetkovým odborem Pardubického kraje. 
13. Vyfrézovaný materiál bude odvezen a protokolárně uložen v areálu cestmistrovství v Svitavy – bez 

poplatku. 
14. Skladba konstrukčních vrstev vozovky v rámci modernizace silnice bude navržena v souladu s TP 

170 v návaznosti na navrženou TDZ a provedené průzkumy. 
15. Případné vegetační úpravy, náhradní výsadba bude řešena na pozemcích Pardubického kraje, 



Č.j. MBnS-231/2019 str. 8 

 
16. Případná vytěžená dřevní hmota bude uložena na skládku vlastníka. 
17. Podélné a příčné propustky budou modernizovány v souladu s příslušnou ČSN a TP v provedení se 

šikmými čely. 
18. Šíře propustků v místě hospodářských sjezdů bude navržena v závislosti na jeho využívání (osobní 

auta, zemědělská technika, nákladní auta, atd.). 
19. V případě navržení zasakování dešťových vod bude doloženo, že nebudou poškozovat konstrukční 

vrstvy vozovky a její podloží, dále bude doloženo geotechnickým posudkem, že zasakování 
dešťových vod je v této lokalitě možné a realizovatelné. 

20. V případě, že by mělo dojít k zasakování vod z pozemní komunikace a jejího příslušenství na 
pozemcích, které nejsou ve vlastnictví Pardubického kraje, bude doložen souhlas vlastníka pozemků, 
se zasakováním těchto vod, na které budou vyústěny. 

21. Svislé a vodorovné dopravní značení bude navrženo v souladu s příslušným TP a ČSN, 
22. V případě, že stávající a nové uliční vpusti budou napojeny do stávající dešťové kanalizace, bude 

prověřen její stavebně-technický stav nebo doloženo stanovisko jejího vlastníka, že je stavebně-
technický způsobilá, bez závad a min. po dobu 10-ti let není nutná její rekonstrukce (platí v případě 
uložení kanalizace v tělese vozovky), v případě nevyhovujícího stavebně-technického stavu bude v 
rámci modernizace silnice navržena její rekonstrukce. 

23. V případě, že stávající a nové uliční vpusti budou napojeny do stávající nebo budované jednotné 
kanalizace, bude doloženo souhlasné stanovisko jejího vlastníka s napojením uličních vpustí a dále, 
že je stavebně-technický způsobilá, bez závad a min. po dobu 10-ti let není nutná její rekonstrukce 
(platí v případě uložení kanalizace v tělese vozovky). 

24. Prověřit stavebně-technický stav stávajících uličních vpustí, v případě nevyhovujícího stavebně-
technického stavu navrhnout jejich výměnu za nové. 

25. V případě, že dešťová kanalizace nebude sloužit výhradně k odvedení srážkových vod z pozemní 
komunikace, nebude ve vlastnictví Pardubického kraje. 

26. V celém úseku silnice budou osazeny směrové sloupky v souladu s příslušným TP a ČSN, 
27. Zádržný systém bude modernizován a doplněn v souladu s příslušným TP a ČSN, 
28. Aby součástí stavby bylo vypracování geometrického plánu pro účely majetkového vypořádání, 

geometrický plán bude v průběhu tvorby konzultován s oddělením majetkové správy v Litomyšli, 
29. Náklady na úpravu objízdných tras budou součástí předmětné stavby, 
30. V dalším stupni projektové dokumentaci uvést budoucí vlastníky a správce jednotlivých stavebních 

objektů, 
31. Stavební objekty, které jsou vyvolány realizací uvedené stavby a nebudou ve vlastnictví 

Pardubického kraje, budou protokolárně předány při předání a převzetí dokončeného díla (stavby) 
jejich vlastníkům nebo správcům, 

32. Předložit na Správu a údržbu silnic Pardubického kraje další stupeň projektové dokumentace ke 
stanovisku. 

33. Stavba v ochranném pásmu památného stromu Tis obecný červený „U Havlů“ na pozemcích par. č. 
224, 1198/3 a 1265/1 v katastrálním území Sklené u Svitav může být realizována pouze v souladu s 
projektovou dokumentací doloženou Městskému úřadu Svitavy, odboru životního prostředí, spolu se 
žádostí o vydání tohoto závazného stanoviska dne 17. 10. 2018, zpracovatel společnost Dopravně 
inženýrská kancelář, s.r.o., Hradec Králové (hlavní projektant Ing. David Janečka). 

34. V ochranném pásmu památného stromu budou zemní práce prováděny ručně a budou provedena 
opatření ke zmírnění vlivu stavby na památný strom. 

35. Při provádění prací bude zajištěn odborný dozor.  
36. Průběh prací v ochranném pásmu památného stromu bude zfotodokumentován a bude pořízen zápis 

(odborný dozor popíše průběh prací a výsledek). 
37. V případě poranění přítomných kořenů budou tyto ošetřeny přípravky k ošetření ran (např. přírodní 

fermeže a fermežové barvy nebo např. Balakryl, Latex s přídavkem fungicidních látek). 
38. veškeré práce budou prováděny za optimálních povětrnostních podmínek, tj. mimo období mrazů, 

sucha a vysokých teplot. V případě, že dojde k obnažení kořenů, budou tyto ochráněny před 
vysycháním a před účinky mrazu. Přítomné kořeny budou neprodleně přihrnuty zeminou a zality. 
Pokud to nebude možné, budou kořeny překryty materiály udržujícími vlhkost a zabraňujícími 
působení slunce a mrazu. Kořeny v rýhách budou omotány nasákavou textilií, zvlhčeny a obaleny 
materiálem bránícím výparu (fólií). 

39. Zahájení prací bude oznámeno nejméně pět pracovních dnů předem Městskému úřadu Svitavy 
písemně nebo elektronicky (e-mail radnice@svitavy.cz ). 



Č.j. MBnS-231/2019 str. 9 

 
40. Záměr - zásah do významných krajinných prvků ve smyslu § 3 odst. 1 písm. b) zákona lesa na 

pozemcích parc. č. 887/6, 930/2 a 948/1 v katastrálním území Horní Hynčina  a vodního toku, tj. 
bezejmenného toku (ID toku 10440257), může být realizován pouze v souladu s projektovou 
dokumentací předloženou Městskému úřadu Svitavy, odboru životního prostředí, spolu se žádostí o 
vydání tohoto závazného stanoviska dne 12. 10. 2018, zpracovatel společnost Dopravně inženýrská 
kancelář, s.r.o., Hradec Králové (hlavní projektant Ing. David Janečka). 

41. Realizací záměru nebudou do dotčené lokality zavlečeny invazní a nepůvodní druhy rostlin. 
42. Terénní práce budou prováděny pouze v denní době. 
43. Záměrem dojde k dotčení krajinného rázu, ke kterému dojde umístěním a povolením stavby, může 

být realizován pouze v souladu s projektovou dokumentací předloženou Městskému úřadu Svitavy, 
odboru životního prostředí, spolu se žádostí o vydání tohoto závazného stanoviska dne 31. 10. 2018, 
zpracovatel společnost Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o., Hradec Králové (hlavní projektant Ing. 
David Janečka); 

44. Náhradní výsadba za pokácené dřeviny bude provedena výsadbou dřevin podél komunikace II/366 
nejméně v počtu kusů a v úsecích dle předložené projektové dokumentace. 

45. Zařízení staveniště nesmí být umístěno v blízkosti dřevin 
46. Na základě vypracované dokumentace bude stanoven zábor pozemků (předpokládaný) v němž bude 

zapracováno i zamezení vzniku pozemků malých výměr (na nichž nelze samostatně hospodařit). 
Stav: V předložené projektové dokumentaci podmínka splněna. 

47. Dokumentace bude obsahovat zjištění, zda nelze vést trasu jiným průběhem, který nemá vliv na 
pozemky určené k plnění funkcí lesa, nebo jinak chráněné pozemky. Stav: Dodáno dodatečně po 
výzvě. 

48. Dojde k odnětí (dočasné a trvalé, trvalé odnětí bude u zastavěných pozemků). Bude realizováno, 
posudek předložen. 

49. Nabytím právní moci rozhodnutí bude uzavřen nájemní vztah na dobu výstavby (tedy do kolaudace 
komunikace). Bude realizováno. 

50. Vyjádření a nájemní smlouva jsou smlouvou o právu provést stavbu. Jiný druh smluvního vztahu 
uzavírán nebude (pokud nebude statutem státního podniku požadován jiný druh smluvních vztahů z 
titulů přechodu vlastnictví po dostavbě). Bude realizováno. 

51. Výstavba – končí zaměřením po provedení stavby a konečným oddělením pozemků v duchu 
ujednání – viz. bod. 1). Bude realizováno. 

52. Kolaudací dojde ke vzniku silnicí II a III tř. zastavěných pozemků, které bude možno dle podmínek 
stanovených ve Statutu státního podniku převádět na vlastníka stavby. 

53. Opatření stavby umístěná na lesní pozemky musí mít charakter služebností s povinností údržby na 
straně stavebníka. 

54. Vytvářet plně funkční napojení na účelové komunikace zpřístupňující další majetky (např. lesní 
majetky). 

55. Opravou propustků a zatrubnění nesmí dojít ke zmenšení jejich projektovaných parametrů a ke 
zhoršení stávajících odtokových poměrů. Pokud je to z prostorových důvodů možné, doporučujeme 
zatrubnění odstranit a odvádět dešťové vody otevřenými příkopy, zatrubňování je obecně opatření, 
zvyšující mj. riziko povodňových škod. 

56. V DSP budou specifikovány objekty dotýkající se DVT a jejich siln. km (propustky, výustní objekty, 
zatrubnění). 

57. Ve výkresové části je zakresleno odvodnění v obci Sklené do Sklenského potoka, ale v textové části 
toto není zohledněno – požadujeme doplnit v DSP. 

58. Odvodnění komunikace do Sklenského potoka by mělo být doloženo hydrotechnickými výpočty, 
neboť část potoka je zatrubněna a musí být prokázána dostatečná kapacita zatrubnění. 

59. V DSP budou podrobně řešeny propustky a výustní  objekty. Odvodnění silnice doporučujeme 
zpracovat jako samostatný stavební objekt. 

60. Případné kácení břehového porostu je nutno  projednat dle zákona č.114 Sb, odsouhlasit příslušným 
orgánem ochrany přírody a správcem  toku. 

61. Pro provádění stavby bude zpracován havarijní plán (§ 39 a § 71 zákona č.254/2001 Sb.). Schválený 
plán bude v jednom vyhotovení před zahájením stavby předán na vodohospodářský dispečink 
Povodí Moravy, s.p. V plánu bude uveden zhotovitel a termíny provádění. 

62. Povodí Moravy, s.p. nebude přebírat  žádné objekty vyvolané  stavbou do své správy nebo majetku ( 
tj.  nebude přebírána do  majetku  ČR, ke kterému má právo hospodaření Povodí Moravy, s.p. ) a 
investor zajistí jejich pravidelnou kontrolu a údržbu. 



Č.j. MBnS-231/2019 str. 10 

 
63. DSP v tištěné podobě nám bude předložena k vyjádření, budou zde detailně zpracovány všechny 

vodohospodářské objekty s vazbou na Sklený potok. 
64. Navržený záměr bude realizován na pozemku státu ČR a dotkne se majetku státu ČR, se kterými má 

právo hospodařit Povodí Moravy, s.p., pro vydání  rozhodnutí  příslušného  orgánu státní  správy  je  
nutné mít práva k dotčenému  pozemku a majetku.  Řešení těchto majetkoprávních vztahů náleží  do 
kompetence útvaru správy majetku závodu Dyje (Náměšť n/Osl, Husova 760, tel. 541637111 – Mgr. 
Rygl, fax 541211404). Ve věci majetkoprávního dořešení je nutné podat písemnou žádost 
příslušnému závodu  s  následujícím obsahem: popis akce, v rámci které má proběhnout vypořádání, 
stupeň projektové dokumentace, pozemky, kterých se akce dotýká, k.ú., případně  další dotčený 
majetek Povodí Moravy, s.p., (úpravy,  apod.) – rozsah dotčení (zábor dočasný a trvalý), co 
konkrétně se bude na dotčených pozemcích realizovat,  předpokládaná doba realizace 
(dny/měsíce/roky) snímek katastrální mapy se zákresem dotčených pozemků nebo situaci, investora 
stavby, případně plnou moc pro zastupování, doložení  vyjádření  útvaru  správy  povodí  Povodí 
Moravy,  s.p., k příslušnému stupni PD (kopie tohoto stanoviska). 

65. Bude-li povolení stavby vedeno dle § 117 stavebního zákona v platném znění, je nezbytné, aby 
vydání certifikátu autorizovaného inspektora bylo provedeno jen na základě závazného stanoviska 
Ministerstva obrany, neboť se dané oblast nachází v území vymezeném MO v souladu § § 175 
stavebního zákona.  

66. Záchranný archeologický výzkum je nutný. 
67. Příjezd na stavbu je zajištěn po stávající pozemní komunikaci 
68. Pardubický kraj uzavře se Státním pozemkovým fondem, před vlastní realizací stavby, speciální 

nájemní smlouvu pro nezemědělské účely a po ukončení stavební činnosti obratem požádá o převod 
zastavěných pozemků.   

69. SO 301- Přeložka vodovodu na pozemku parc. č. 7961 v katastrálním území Hradec nad Svitavou je 
vodním dílem. Příslušný správním orgánem k vydání povolení k provedení záměru je Městský úřad 
Svitavy, odbor životního prostřední, vodoprávní úřad.  

70. Projektová dokumentace bude zpracována oprávněnou osobou. 
71. Pro realizaci záměrů SO 101 Silnice II/366 extravilán křižovatka s I/43 – Sklené, SO 102 Silnice 

II/366 intravilán Sklené, SO 103 Silnice II/366 extravilán Sklené - Pohledy je nutné stavební 
povolení. Příslušným správním orgánem k vydání stavebního povolení k provedení záměru je 
Městský úřad Svitavy, odbor dopravy. 

72. Projektová dokumentace bude zpracována oprávněnou osobou. 
 

Stanoví podmínky pro provedení přeložky kabelového vedení VN:  
1. Stavba bude umístěna a provedena v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí - katastrální situační 

výkres (koordinační situační výkres), který obsahuje současný stav území, umístěnou stavbu, 
s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a sousedních staveb. 

2. Úprava kabelového vedení VN pro FVE v km 4,242 - 4,320, km 4,403 - 4,430 a v km 4,470 - 4,620 
na pozemcích parc. č. 2251, 2256, 2262 2405 v katastrálním území Sklené u Svitav a parc. č. 2205, 
2217, 2218, 2219, 2221 v katastrálním území Horní Hynčina, dojde k výškové úpravě kabelového 
vedení tak, aby zůstalo zachováno jeho krytí v mocnosti 1,0 m. 

3. Stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby subjektem k tomu oprávněným. 
4. Respektovat v plném rozsahu stávající rozvodná energetická zařízení včetně jejich pásem daných 

zákonem č. 458/2000 Sb. a platnými ČSN a stávající veřejnou komunikační síť včetně ochranných 
pásem. Energetické zařízení je chráněno ochranným pásmem podle § 46 zákona č. 458/2000 Sb. 
(energetický zákon) v platném znění nebo technickými normami, zejména PNE 33 3301 a ČSN EN 
50423-1. 

5. Před zahájením stavby je nutno provést vytýčení všech podzemních sítí a zařízení jejich správci. 
Pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou podzemních 
zařízení, rozsahem ochranného pásma a podmínkami uvedenými ve vyjádření vlastníků a správců 
technické infrastruktury.  

6. Před zahájením zemních prací je nutno ověřit přesnou polohu podzemního vedení ručně kopanými 
sondami a seznámit všechny pracovníky s jeho existencí. 

7. Učinit opatření k zabránění úniku pevných, kapalných a plynných látek poškozujících zemědělský 
půdní fond a jeho vegetační kryt. 

8. Před zahájením prací v místě uložení kabelu zhotovitel bude v předstihu 2 dnů informovat společnost 
ALT POHLEDY s.r.o. na tel. 777 917237 popř. 777 817238. 



Č.j. MBnS-231/2019 str. 11 

 
9. Dodržet mimo jiné ČSN 73 3050 – zemní práce, ČSN 73 6005 – prostorová úprava vedení 

technického vybavení, ČSN 33 2160 – Předpisy pro ochranu sdělovacího vedení a zařízení před 
nebezpečnými vlivy trojfázových vedení VN, VVN, ZVN, ČSN 33 2000-5-54 – uzemnění a ochranné 
vodiče, ČSN 73 6660, ČSN 75 5411, ČSN 83 9061, TPG 702 04. 

10. Nutno zachovat ochranné pásmo vodovodu v šířce 1,5 m od okraje potrubí. 
11. Nesmí dojít k jakémukoliv ohrožení funkce kabelu, zhoršení podmínek (např. snížení krytí apod.) 

nebo poškození. 
12. Zhotovitel bere tímto na vědomí, že jakékoliv náklady spojené s odstávkou zařízení, opravou apod. 

způsobené vlivem provádění stavby bude společnost ALT POHLEDY s.r.o. požadovat po zhotoviteli 
a to včetně ušlého zisku.     

13. Bude zabráněno ohrožení nebo znečištění vod a půd. 
14. Pro vlastní realizaci stavby musí být dodrženy veškeré podmínky ochrany, které jsou součástí 

platného vyjádření o existenci SEK (776411/16)  
15. Stávající kabely společnosti CETIN a.s. vedoucí přes komunikaci budou vytýčeny. Následně budou 

provedeny kopané sondy na hloubku uložení kabelů. Přizvaný zástupce společnosti CETIN a.s. 
rozhodne, jestli bude nutno kabely před uložením do chrániček zahloubit. Kabely budou pod vjezdem 
uloženy do nových dělených chrániček. Chráničku tvoří dělené trouby KOPOHALF. Výrobce 
KOPOS Kolín a.s., min. průměr chráničky je 110 mm. Konec chráničky se zapění montážní pěnou. 
Chránička bude položena do vzdálenosti 500 mm od konců zpevněných ploch. Souběžně bude 
položena náhradní chránička DN 110. Nad chráničkami bude položena výstražná fólie oranžové 
barvy. Práce spojené s uložením kabelů elektronických komunikací společnosti CETIN a.s. do 
chráničky bude provádět firma k tomu oprávněná. Před uložením kabelů do chráničky přizve investor 
pracovníka ochrany sítě (POS) společnosti CETIN a.s. ke kontrole. 

16. Investor akce uzavře se společností CETIN a.s. smlouvu o provedení vynucené překládky kabelů 
SEK, které se nachází v místě stavby – nově budovanou trasou a rozšiřovanou komunikací. Tato 
smlouva bude uzavřena minimálně 4 měsíce před započetím stavby a vztahuje se na ta místa, kde 
vlivem rozšíření komunikace nebo změnou oproti jejímu stávajícímu průběhu by se současná trasa 
SEK ocitla přímo v tělese vozovky, (kontaktní osoba: p. Pekař – 602120786, tomas.pekar@cetin.cz) 

17. V místech rekultivace stávajících zpevněných ploch nebude zmenšeno krytí SEK. 
18. Nově vzniklá křížení SEK s komunikací či dispoziční změny stávajících, budou ošetřena založením 

chrániček tak, aby jejich konce přesahovaly min. 0,5m za zpevněné plochy komunikace. 
19. Nově založené kabelové chráničky je nutné geodeticky zaměřit a zaměření následně předat 

prokazatelným způsobem na pracoviště Dokumentace lin. staveb sítě, Akademika Bedrny 365, 
Hradec Králové. DLSS Hradec Králové na základě předaných dat provede změnu v technické 
dokumentaci. Geodetické zaměření bude zpracováno v souladu s technickými směrnicemi č. TSM 
2096-1 a pas 64A2001 vydanými firmou ČESKÝ TELECOM, a.s. 

20. Při jakékoliv činnosti v blízkosti vedení SEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen 
respektovat ochranné pásmo SEK tak, aby nedošlo k poškození nebo zamezení přístupu k SEK. Při 
křížení nebo souběhu činností se SEK je povinen řídit se platnými právními předpisy, technickými a 
odbornými normami (včetně doporučených), správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými 
postupy. Při jakékoliv činnosti ve vzdálenosti menší než 1,5 m od krajního vedení vyznačené trasy 
podzemního vedení SEK (dále jen PVSEK) nesmí používat mechanizačních prostředků a nevhodného 
nářadí. 

21. Ke kolaudačnímu řízení (závěrečné prohlídce stavby) požadujeme doložit zápis o převzetí hotového 
díla případné přeložky SEK potvrzený pracovníkem majitele SEK společnosti CETIN a.s. 

22. Ke kolaudačnímu řízení (závěrečné prohlídce stavby) požadujeme doložit zápis o kontrole 
předmětného tel. zařízení – obnažených sítí SEK před záhozem potvrzený pracovníkem majitele SEK 
společnosti CETIN a.s.   

23. Za předpokladu dodržení podmínek ochrany uvedených v bodech 1 – 9, které budou zapracovány do 
projektové dokumentace a ošetřeny v rozhodnutí stavebního úřadu, nemáme k navrhované stavbě 
žádné další připomínky. 

24. Minimální vzdálenost veškerých staveb od stávajících podzemních sítí NN musí být min. 1 metr. 
25. Minimální vzdálenost cizích zařízení od stávajících sloupů distribuční sítě NN musí být 1 metr. 
26. Musí být zajištěn neomezený přístup pro pracovníky ČEZ a.s. k našim zařízením pro provozování a 

údržbu. 
27. Při provádění činností v blízkosti zařízení distribuční soustavy a v jejich ochranných pásmech nesmí 

být prováděny činnosti, které by mohly mít za následek ohrožení života, zdraví či majetku osob, 
bezpečnosti a spolehlivosti provozu elektrického zařízení distribuční soustavy nebo znemožnění či 



Č.j. MBnS-231/2019 str. 12 

 
podstatně znesnadňující jeho údržbu. Všechna odkrytá technická infrastruktura bude v průběhu nebo 
při přerušení stavební činnosti řádně zabezpečena proti poškození. 

28. Práce, při kterých by hluk překračoval hranici 50 dB, nesmí být prováděny v době od 22:00 do 6:00 
hodin. 

29. Veškeré odpady, které budou vznikat při provádění stavebních prací, budou využívány případně 
odstraňovány způsobem, který neohrožuje lidské životy a životní prostředí a který je v souladu se 
zákonem o odpadech a se zvláštními předpisy. Vzniklé odpady budou shromažďovány utříděné podle 
druhů a zabezpečeny před znehodnocením nebo jiným nežádoucím únikem (§ 16 odst. 1 písm. e) a f) 
zákona č. 185/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

30. Práce provádět tak, aby bylo minimálně dotčeno ovzduší znečišťováním polétavým prachem. Během 
stavebních prací přijmout všechna dostupná opatření vedoucí k důsledné minimalizaci prašnosti.  

31. Při stavbě nesmí dojít k narušení nebo poškození součástí, příslušenství a okolních objektů. 
32. Veškeré škody způsobené při realizaci stavby hradí stavebník. 
33. Dodržovat ustanovení § 22 - § 24 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších 

předpisů, které se týkají archeologických výzkumů a nálezu. 
34. Žadatel - stavebník zajistí, aby byly před započetím užívání stavby provedeny a vyhodnoceny 

zkoušky předepsané zvláštními právními předpisy. 
35. Dokončenou stavbu, popřípadě část stavby schopnou samostatného užívání, lze užívat na základě 

kolaudačního souhlasu. 
36. Žadatel - stavebník předloží stavebnímu úřadu spolu s žádostí o vydání kolaudačního souhlasu, údaje 

určující polohu definičního bodu stavby a adresního místa, dokumentaci skutečného provedení 
stavby, pokud při jejím provádění došlo k nepodstatným odchylkám oproti vydanému stavebnímu 
povolení, ohlášení stavebnímu úřadu nebo ověřené projektové dokumentaci. Jde-li o stavbu technické 
nebo dopravní infrastruktury, předloží dokumentaci geodetické části skutečného provedení stavby. 

37. Podle § 103 odst.1 písm. e) bod č. 5 stavebního zákona stavební povolení ani ohlášení stavebnímu 
úřadu nevyžadují distribuční soustava v elektroenergetice s výjimkou budov. 

 

Podmínky platné pro územní řízení byly zkoordinovány a zapracovány do podmínek územní rozhodnutí. 
Podmínky stavebně technického charakteru a podmínky již vydané pro stavební povolení, vyplývající 
ze závazných stanovisek dotčených orgánů, vlastníků a správců technické a dopravní infrastruktury: 
- Městský úřad Svitavy č. j.: 27016-17/OZP-kor ze dne 4.7.2017 
- Městský úřad Svitavy č.j.: 55845-18/OZP-grh ze dne 5.11.2018 
- Městský úřad Svitavy č.j.: 55043-18/OZP-grh ze dne 5.11.2018 
- Městský úřad Svitavy č.j.: 58403-18/OZP-grh ze dne 8.11.2018 
- Krajský úřad Pardubického kraje, č.j.: KrÚ 454/2019/OŽPZ/Bo ze dne 3.1.2019 
- Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Svitavy, Dopravní inspektorát č.j.: KRPE-
41971-1/ČJ-2017-170906 ze dne 21.6.2017 
- Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Svitavy, Dopravní inspektorát č.j.: KRPE-
82941-1/ČJ-2018-170906 ze dne 26.10.2018 
- ČEZ Distribuce, a.s. zn. 1100962936 ze dne 26.10.2018 
- Městský úřad Litomyšl - Odbor kultury a cestovního ruchu, Oddělení státní památkové péče č.j.: 
32808/2017 ze dne 12.7.2017 
- Městský úřad Svitavy č.j.: 44365-17/OZP-bik ze dne 29.8.2017 (rozhodnutí) 
- Městský úřad Svitavy č.j.: 40684-17/OZP-prj ze dne 9.8.2017 
- Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích zn. KHSPA 09110/2017/HOK-
Sy ze dne 1.6.2017 
- Sekce ekonomická a majetková Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů sp. zn.: 
5160/63088/2017-8201-OÚZ-PCe ze dne 26.6.2017 
- Lesy České republiky, s.p., č.j.: LČR952/002465/2017 ze dne 21.6.2017 
- Povodí Moravy, s.p. zn. PM029998/2017-203/Fi ze dne 29.6.2017 
- S & M CZ s.r.o., ze dne 28.6.2017 
- VHOS, a. s. zn. Ing.MN/2017/9005102 ze dne 23.5.2017  
- Česká telekomunikační infrastruktura a.s., č.j.: 620662/17 ze dne 23.5.2017 
- Česká telekomunikační infrastruktura a.s., č.j.: 0308 POS JP 2017 ze dne 2.8.2017 
budou následně zahrnuty do podmínek stavebního povolení na výše uvedenou stavbu. 
 



Č.j. MBnS-231/2019 str. 13 

 
Účastníci řízení podle § 85 odst. 1 písm. a), § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona a současně podle § 27 
odst. 1 správního řádu: 
Pardubický kraj, Komenského náměstí 125, 530 02  Pardubice 
Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o., Bozděchova 1668/13a, 500 02  Hradec Králové 
Obec Hradec nad Svitavou, Hradec nad Svitavou 230, 569 01  Hradec nad Svitavou 
Obec Sklené, Sklené 57, 568 02  Sklené 
Obec Pohledy, Horní Hynčina 89, 568 02  Pohledy 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53  Pardubice 
Jaromír Hruška, nar. 24.9.1945, Úvoz 592/7, 568 02  Svitavy 
SYLAN s.r.o., Hradec nad Svitavou 291, 569 01  Hradec nad Svitavou 
Jan Hruška, nar. 7.6.1947, Hradec nad Svitavou 503, 569 01  Hradec nad Svitavou 
Jaromír Korec, nar. 3.10.1928, Hradec nad Svitavou 223, 569 01  Hradec nad Svitavou 
Ladislav Vojta, nar. 6.11.1970, Hradec nad Svitavou 228, 569 01  Hradec nad Svitavou 
Pavel Vojta, nar. 23.4.1972, Hradec nad Svitavou 225, 569 01  Hradec nad Svitavou 
Luboš Kratochvíla, nar. 13.1.1969, Hradec nad Svitavou 541, 569 01  Hradec nad Svitavou 
Vlasta Kratochvílová, nar. 18.3.1946, Hradec nad Svitavou 233, 569 01  Hradec nad Svitavou 
Libor Dvořák, nar. 12.3.1968, Květná 120, 572 01  Květná 
Iva Kudová, nar. 29.6.1953, Hradec nad Svitavou 253, 569 01  Hradec nad Svitavou 
Josef Pírek, nar. 25.4.1956, Hradec nad Svitavou 466, 569 01  Hradec nad Svitavou 
Radek Zelinka, nar. 17.4.1977, Nepomuky 24, 563 01  Horní Čermná 
Karel Horčička, nar. 28.11.1964, Semanínská 1820, 560 02  Česká Třebová 
Hynek Marek, nar. 13.5.1969, Kapitána Jaroše 112/89, 568 02  Svitavy 
Zdeněk Smolej, nar. 25.11.1948, Sklené 87, 568 02  Sklené 
Květoslava Smolejová, nar. 24.5.1952, Sklené 87, 568 02  Sklené 
Helena Votavová, nar. 7.4.1957, Sklené 88, 568 02  Sklené 
Michal Reichel, nar. 6.4.1975, Felberova 673/6, 568 02  Svitavy 
Stanislav Furch, nar. 24.8.1954, Sklené 9, 568 02  Sklené 
Vavřinec Furch, nar. 12.12.1946, Hradní 231/3, 693 01  Hustopeče 
Zdeněk Šafář, nar. 8.9.1971, Sklené 15, 568 02  Sklené 
Jaroslav Bartoš, nar. 9.11.1955, Ovocná 340/10, 621 00  Brno 
Olga Bartošová, nar. 19.10.1955, Ovocná 340/10, 621 00  Brno 
Slavomír Jelínek, nar. 18.3.1976, Sklené 20, 568 02  Sklené 
Lenka Galbová, nar. 24.10.1978, Sklené 92, 568 02  Sklené 
Ing. Jan Kocmánek, nar. 8.1.1977, Pastrnkova 694/25, 615 00  Brno 
Petra Kocmánková, nar. 27.7.1977, Pastrnkova 694/25, 615 00  Brno 
Bc. Vladislav Fila, nar. 18.11.1983, Sklené 30, 568 02  Sklené 
Věra Hladíková, nar. 1.10.1943, Sklené 77, 568 02  Sklené 
Emil Pros, nar. 21.7.1947, Hornická 950, 593 01  Bystřice nad Pernštejnem 
Irena Prosová, nar. 1.8.1953, Hornická 950, 593 01  Bystřice nad Pernštejnem 
Miroslav Kocman, nar. 3.6.1957, Sklené 61, 568 02  Sklené 
Aleš Chvála, nar. 5.4.1983, Sklené 63, 568 02  Sklené 
Marie Chvála, nar. 12.1.1985, Sklené 63, 568 02  Sklené 
KYPOS STAVBY s.r.o., 28. října 3117/61, 702 00  Ostrava 
Eva Marková, nar. 24.12.1950, Sklené 79, 568 02  Sklené 
Miroslav Žufánek, nar. 1.10.1970, Sklené 64, 568 02  Sklené 
Petr Žufánek, nar. 20.7.1964, Sklené 64, 568 02  Sklené 
Antonín Žufánek, nar. 29.1.1960, Sklené 64, 568 02  Sklené 
Inocenc Pavlík, nar. 12.12.1961, Sklené 67, 568 02  Sklené 
Milena Pavlíková, nar. 19.7.1964, Sklené 67, 568 02  Sklené 
Marcela Chaloupková, nar. 14.4.1974, Jevíčská 552/25, 571 01  Moravská Třebová 
Josef Ryba, nar. 12.6.1962, Brněnská 90, 569 02  Březová nad Svitavou 
Anna Valová, nar. 16.1.1964, Lidická 488/20, 571 01  Moravská Třebová 
Ivo Klimeš, nar. 14.4.1960, Horní Hynčina 123, 568 02  Pohledy 
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 500 08  Hradec Králové 
Marie Bednářová, nar. 6.1.1957, Demokratické mládeže 1306, 530 02  Pardubice 
Jan Chovaniok, nar. 13.2.1954, Bořiny 859, 572 01  Polička 
František Včelík, nar. 23.3.1945, Moravská Chrastová 125, 569 04  Brněnec 



Č.j. MBnS-231/2019 str. 14 

 
Viktor Zemánek, nar. 30.3.1958, Kapitána Jaroše 713/97b, 568 02  Svitavy 
Ing. Radek Kružík, nar. 14.12.1965, I. Olbrachta 671/7, 674 01  Třebíč 
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00  Praha 
Josef Blaha, nar. 29.10.1966, Horní Hynčina 121, 568 02  Pohledy 
Jana Blahová, nar. 22.11.1967, Horní Hynčina 121, 568 02  Pohledy 
Jaroslav Dvořáček, nar. 25.4.1946, Horní Hynčina 122, 568 02  Pohledy 
Libor Šváb, nar. 6.3.1975, Pohledy 190, 568 02  Pohledy 
Zemědělské obchodní družstvo Březová, Sluneční údolí 431, 569 02  Březová nad Svitavou 
AGRO 2000 s.r.o., U Barborky 90/1, 674 01  Třebíč 
Good, spol. s r.o., Družstevní 1160, 672 01  Moravský Krumlov 
Ing. Martina Újezdská, nar. 20.9.1982, Pohledy 190, 568 02  Pohledy 
PhDr. Igor Kloss, nar. 29.8.1954, Hlavní 363/22, 568 02  Svitavy 
Jaroslava Kozáková, nar. 28.8.1963, Žižkova 690/18, 682 01  Vyškov 
Barbora Marková, nar. 14.11.1991, Veletržní 825/65, 170 00  Praha 
Kristýna Marková, nar. 24.3.1996, Zahradnická 731/10, 571 01  Moravská Třebová 
Marie Svobodová, nar. 12.6.1942, Deblín č.p. 300, 664 75  Deblín 
Dirk Jacobus van Dalen, nar. 19.2.1949, Beatrixstraat 12, 4675 RV Sint Philipsland, Nizozemsko 
MONETA Money Bank, a.s., Vyskočilova 1422/1a, 140 00  Praha 
Ban Fuori Financial s.r.o., Kubelíkova 1224/42, 130 00  Praha 
Anna Reichelová, nar. 16.4.1946, Felberova 673/6, 568 02  Svitavy 
Hypoteční banka, a.s., Radlická 333/150, 150 00  Praha 
Hedvika Žufánková, nar. 17.10.1937, Sklené 64, 568 02  Sklené 
Raiffeisenbank a.s., Hvězdova 1716/2b, 140 00  Praha 
JUDr. Milan Břeň, nar. 18.7.1974, Haškova 448, 572 01  Polička 
Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00  Praha 
MEZILESÍ spol. s r.o., Sklené 93, 568 02  Sklené 
Švábstaf s.r.o., Pohledy 190, 568 02  Pohledy 
Komerční banka, a.s., Na příkopě 969/33, 110 00  Praha 
Modrá pyramida stavební spořitelna, a.s., Bělehradská 222/128, 120 00  Praha 
ALT POHLEDY s.r.o., Hvězdova 1716/2b, 140 00  Praha 
S & M CZ s.r.o., Makovského náměstí 3147/2, 616 00  Brno 
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., Pisárecká 555/1a, 603 00  Brno 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00  Praha 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02  Děčín 
VHOS, a. s., Nádražní 1430/6, 571 01  Moravská Třebová 
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, 602 00  Brno 

 

Výrok č. II. 

Městský úřad Březová nad Svitavou, stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13  odst. 1 písm. 
e/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon") a na základě stanovení stavebního úřadu k provedení správního 
řízení a vydání rozhodnutí – dle § 13 odst. 6 stavebního zákona, které vydal Krajský úřad Pardubického 
kraje, Odbor majetkový, stavebního řádu a investic, oddělení stavebního řádu dne 1.2.2017 pod č.j.: KrÚ-
2894/2017/OMSŘI/Kš-urč., na základě žádosti, kterou dne 11.10.2018 podala společnost Dopravně 
inženýrská kancelář, s.r.o., IČO 27466868, Bozděchova 1668/13a, 500 02  Hradec Králové, která na 
základě plné moci zastupuje Pardubický kraj, IČO 70892822, Komenského náměstí 125, 530 02  
Pardubice (dále jen "žadatel") podle § 8 odst. 6 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve 
znění pozdějších předpisů 

povoluje 

kácení dřevin: 
pravá strana ve směru staničení km 0,114 – 2,000 
43 ks Švestka domácí (Prunus domestica) na pozemku parc. č. 7961 
skupina Slivoň myrobalán, Bez černý, Jasan ztepilý (Skupina Prunus cerasifera, Sambucus nigra, 
Fraxunus excelsior)  na pozemku parc. č. 7961  
3 ks Vrba jíva (Salix caprea) na pozemku parc. č. 7961 



Č.j. MBnS-231/2019 str. 15 

 
1 ks Topol černý (Populus nigra) na pozemku parc. č. 7961 
4 ks Lípa velkolistá (Tilia platyphyllos) na pozemku parc. č. 7961 
skupina Trnka obecná, Růže šípková (Prunus spinosa, Rosa canina) 120 m2 na pozemku parc. č. 7961 
1 ks Jilm drsný (Ulmus glabra) na pozemku parc. č. 7961 

levá strana ve směru staničení km 0,114 – 2,080 
40 ks Švestka domácí (Prunus domestica) na pozemku parc. č. 7961 
2 ks Jasan ztepilý (Fraxunus excelsior) na pozemku parc. č. 7961 
2 ks Lípa velkolistá (Tilia platyphyllos) na pozemku parc. č. 7961 
1 ks Švestka domácí (Prunus domestica) na pozemku parc. č. 7872 
1 ks Javor mléč (Acer platanoides) na pozemku parc. č. 7961 
v katastrálním území Hradec nad Svitavou 

levá strana 
2 ks Fraxinus excelsior jasan ztepilý na pozemku p.č.1265/1  
1 ks Acer pseudoplatanus javor klen na pozemku p.č.1265/1  
1 ks Acer pseudoplatanus javor klen na pozemku p.č.2251 
1 ks Prunus avium třešeň ptačí na pozemku p.č.2251  
4 ks Fraxinus excelsior jasan ztepilý na pozemku p.č.2251 
6 ks Fraxinus excelsior jasan ztepilý na pozemku p.č.2238  
1 ks Acer platanoides javor mléč na pozemku p.č.2251  
2 ks Acer pseudoplatanus javor klen na pozemku p.č.2251  
1 ks Fraxinus excelsior jasan ztepilý na pozemku p.č.2239  
1 ks Fraxinus excelsior jasan ztepilý na pozemku p.č.2246  
4 ks Fraxinus excelsior jasan ztepilý na pozemku p.č.2251  
 
pravá strana 
1 ks Betula pendula bříza bílá na pozemku p.č.338/1 
1 ks Acer saccharinum javor stříbrný na pozemku p.č.338/1  
1 ks Acer saccharinum javor stříbrný na pozemku p.č.1267/48  
2 ks Sorbus aucuparia jeřáb ptačí na pozemku p.č.1265/1  
1 ks Picea pungens Glauca smrk pichlavý na pozemku p.č.1265/1  
skupina Picea abies smrk ztepilý na pozemku p.č.1265/1  
1 ks Malus domestica jabloň domácí na pozemku p.č.1265/1  
2 ks Prunus domestica švestka domácí na pozemku p.č.1265/1  
skupina Fraxinus excelsior, Syringa vulgaris, Swida sanguinea  skupina jasan ztepilý, šeřík obecný, 
svída krvavá 90 m2 na pozemku st. 85, parc. č. 2253, 2254, 2251 
skupina Rosa canina, Viburnum opulus, Prunus sp, Acer platanoides, Fraxinus, Populus tremula, 
Pseudotsuga mensiesii skupina růže šípková, Kalina obecná, slivoň sp., javor mléč, jasan, topol osika, 
douglaska tisolistá 73 m2 na pozemku p.č. 2261, 2255, 2251 
1 ks Acer platanoides javor mléč obvod na pozemku p.č.2251  
1 ks Fraxinus excelsior jasan ztepilý na pozemku p.č.2251  
skupina Acer platanoides, Fraxinus excelsior skupina javor mléč, jasan ztepilý 200 m2 na pozemku p.č. 
2261, 2255, 2256 
v katastrálním území Sklené u Svitav 

levá strana 
1 ks Acer platanoides javor mléč na pozemku parc. č. 2221 
skupina Acer platanoides, Fraxinus excelsior, Rosa canina, Acer pseudoplatanus skupina javor mléč, 
jasan ztepilý, kalina obecná, růže šípková, javor klen na 150 m2 pozemku parc. č. 2221 
1 ks Fraxinus excelsior jasan ztepilý na pozemku parc. č. 930/2 
3 ks Fraxinus excelsior jasan ztepilý na pozemku parc. č. 931/3 
1 ks Fraxinus excelsior jasan ztepilý na pozemku parc. č. 914/3 
1 ks Fraxinus excelsior jasan ztepilý na pozemku parc. č. 2225 
1 ks Fagus sylvatica buk lesní na pozemku parc. č. 2225 
1 ks Picea abies smrk ztepilý na pozemku parc. č. 2225 
1 ks Fraxinus excelsior jasan ztepilý na pozemku parc. č. 2227 
1 ks Fraxinus excelsior jasan ztepilý na pozemku parc. č. 2221 
5 ks Fraxinus excelsior jasan ztepilý  na pozemku parc. č. 875/2 



Č.j. MBnS-231/2019 str. 16 

 
21 ks Fraxinus excelsior jasan ztepilý  na pozemku parc. č. 2221 
skupina Fraxinus excelsior, Acer pseudoplatanus, Rosa canina, Acer platanoides skupina jasan ztepilý, 
javor klen, růže šípková, javor mléč 65 m2 na pozemku parc. č. 2221 
v katastrálním území Horní Hynčina 

levá strana 
4 ks Fraxinus excelsior jasan ztepilý na pozemku parc. č. 254/1  
1 ks Fraxinus excelsior jasan ztepilý na pozemku parc. č. 1055/10 
6 ks Fraxinus excelsior jasan ztepilý na pozemku parc. č. 265/11 
1 ks Acer platanoides javor mléč na pozemku parc. č. 265/11 
10 ks Fraxinus excelsior jasan ztepilý na pozemku parc. č. 1055/10 
1 ks Populus tremola topol osika na pozemku parc. č. 247/2 
2 ks Fraxinus excelsior jasan ztepilý na pozemku parc. č. 257/9 
5 ks Acer pseudoplatanus javor klen na pozemku parc. č. 1055/10 
1 ks Betula pendula bříza bílá na pozemku parc. č. 1055/10 
skupina Fraxinus excelsior, Acer pseudoplatanus, Acer platanoides, Sambucus nigra, Tilia platyphyllos 
skupina jasan ztepilý, javor klen, javor mléč, bez černý, lípa velkolistá 300 m2 na pozemku parc. č. 
1055/10, 257/9 
v katastrálním území Pohledy. 
 
pravá strana 
1 ks Fraxinus excelsior jasan ztepilý na pozemku parc. č. 2221  
1 ks Acer pseudoplatanus javor klen na pozemku parc. č.  2221 
6 ks Fraxinus excelsior jasan ztepilý na pozemku parc. č. 2217 
1 ks Tilia platyphyllos lípa velkolistá na pozemku parc. č. 2221 
skupina Fraxinus excelsior, Prunus domestica, Salix caprea, Prunus spinosa, Acer platanoides, Rosa 
canina skupina jasan ztepilý, švestka domácí, vrba jíva, trnka obecná, javor mléč, růže šípková  86 m2 na 
1 ks pozemku parc. č. 2221, 2219, 2220 
1 ksBetula pendula bříza bílá na pozemku parc. č. 2220 
1 ks Fraxinus excelsior jasan ztepilý  na pozemku parc. č. 2138 
1 ks Fraxinus excelsior jasan ztepilý na pozemku parc. č. 889/4 
3 ks Fraxinus excelsior jasan ztepilý na pozemku parc. č. 2221 
8 ks Fraxinus excelsior jasan ztepilý na pozemku parc. č. 875/2 
1 ks Salix caprea vrba jíva  875/2 
skupina Fraxinus excelsior, Acer pseudoplatanus, Salix caprea, Acer platanoides, Rosa canina skupina 
jasan ztepilý, javor klen, vrba jíva, javor mléč, růže šípková 180 m2 na pozemku parc. č. 2221, 875/2, 
2255 
skupina Fraxinus excelsior, Acer pseudoplatanus, Salix caprea, Acer platanoides, Prunus sp. skupina 
jasan ztepilý, javor klen, vrba jíva, javor mléč, slivoň 95 m2  na pozemku parc. č. 2221, 2255 
14 ks Fraxinus excelsior jasan ztepilý na pozemku parc. č. 2221 
4 ks Acer pseudoplatanus javor klen na pozemku parc. č. 2221 
2 ks Salix caprea vrba jíva na pozemku parc. č. 2221 
2 ks Fraxinus excelsior jasan ztepilý na pozemku parc. č. 2232 
1 ks Acer pseudoplatanus javor klen na pozemku parc. č. 2232 
v katastrálním území Horní Hynčina 
 
skupina Fraxinus excelsior, acer pseudoplatanus, Rosa canina, Sambucus nigra, Acer platanoides skupina 
jasan ztepilý, javor klen, růže šípková, bez černý, javor mléč 100 m2 na pozemku parc. č.  2232, 2221, 
2239 v katastrálním území Horní Hynčina a na pozemku parc. č. 251/7 v katastrálním území Pohledy 
 
pravá strana 
4 ks Fraxinus excelsior jasan ztepilý na pozemku parc. č. 251/7 
1 ks Acer pseudoplatanus javor klen na pozemku parc. č. 251/7 
2 ks Fraxinus excelsior jasan ztepilý na pozemku parc. č.  256/1 
3 ks Fraxinus excelsior jasan ztepilý na pozemku parc. č. 1055/10 
skupina Fraxinus excelsior jasan ztepilý  120 m2 na pozemku parc. č. 1055/10, 259/4 
4 ks Fraxinus excelsior jasan ztepilý na pozemku parc. č. 259/4 
1 ks Acer pseudoplatanus javor klen na pozemku parc. č. 259/4 



Č.j. MBnS-231/2019 str. 17 

 
3 ks Fraxinus excelsior jasan ztepilý na pozemku parc. č. 1057/3 
4 ks Fraxinus excelsior jasan ztepilý na pozemku parc. č. 250 
2 ks Fraxinus excelsior jasan ztepilý na pozemku parc. č. 1055/10 
skupina Fraxinus excelsior, Acer pseudoplatanus, Acer platanoides, Sambucus nigra, Tilia platyphyllos 
skupina jasan ztepilý, javor klen, javor mléč, bez černý, lípa velkolistá í cca 693 m² na pozemku parc. č. 
259/4, 1055/10, 1057/3, 250 a 55 
v katastrálním území Pohledy. 

Pro kácení se žadateli stanoví tyto závazné podmínky: 
1. V katastrálním území Hradec nad Svitavou 
- Kácení dřevin/zapojeného porostu je možné provést pouze v případě realizace výše uvedené stavby. 
- Stromy budou káceny v době vegetačního klidu tj. od počátku října do konce března. Kácení se 

předpokládá včetně odstranění pařezů. 
- Veškerá vytěžená dřevní hmota bude uložena na skládce vlastníka. Drobné větve a smýcené křoviny 

budou drceny na štěpky a s pařezy, kmeny a silnými větvemi budou odvezeny na určené místo. 
- Kácení musí být svěřeno pouze odborné firmě, která musí vedle dodržení bezpečnostních předpisů 

vztahujících se k těmto pracím zajistit bezpečnost na komunikaci (i za cenu eventuálního přerušení 
nebo odklonění dopravy). 

2. V katastrálním území Sklené u Svitav 
- Kácení dřevin/zapojeného porostu je možné provést pouze v případě realizace výše uvedené stavby. 
- Před zahájení prací zajistí zhotovitel stavby vytýčení tras podzemních inženýrských sítí tak, aby 

v průběhu prací nedošlo k poškození majetku a zdraví. 
- Stromy budou káceny v době vegetačního klidu, v souladu s ustanovením § 5 vyhl. č. 189/2013 Sb., o 

ochraně dřevin a povolování jejich kácení, ve znění pozdějších předpisů., tj. od počátku října do 
konce března. Kácení se předpokládá včetně odstranění pařezů.  Drobné větve a smýcené křoviny 
budou drceny na štěpky a s pařezy, kmeny a silnými větvemi budou odvezeny na určené místo.  

- Kácení musí být svěřeno pouze odborné firmě, která musí vedle dodržení bezpečnostních předpisů 
vztahujících se k těmto pracím zajistit bezpečnost na komunikaci (i za cenu eventuálního přerušení 
nebo odklonění dopravy). 

3. V katastrálním území Horní Hynčina a v katastrálním území Pohledy. 
- Kácení dřevin  je možné provést pouze v případě realizace výše uvedené stavby. 
- Kácení je možné provést v období od 1. listopadu do 31. března, v mimovegetační době. 
  
Účastník řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu:  
Pardubický kraj, IČO 70892822, Komenského náměstí 125, 530 02 Pardubice,  
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 53353 Pardubice,  
Obec Hradec nad Svitavou, č. p. 230, 56901 Hradec nad Svitavou 
MEZILESÍ spol. s r.o., Sklené 93, 568 02  Sklené  
Obec Sklené, Sklené 57, 568 02  Sklené  
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00  Praha  
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 500 08  Hradec Králové 
Jaroslav Dvořáček, nar. 25.4.1946, Horní Hynčina 122, 568 02  Pohledy  
Libor Šváb, nar. 6.3.1975, Pohledy 190, 568 02  Pohledy 
Obec Pohledy, Horní Hynčina 89, 56802 Pohledy 
Zemědělské obchodní družstvo Březová, Sluneční údolí 431, 56902 Březová nad Svitavou 
PhDr. Igor Kloss, nar. 29.8.1954, Hlavní 363/22, 568 02  Svitavy 
Jaroslava Kozáková, nar. 28.8.1963, Žižkova 690/18, 682 01  Vyškov 
Barbora Marková, nar. 14.11.1991, Veletržní 825/65, 170 00  Praha 
Kristýna Marková, nar. 24.3.1996, Zahradnická 731/10, 571 01  Moravská Třebová 
Marie Svobodová, nar. 12.6.1942, Deblín č.p. 300, 664 75  Deblín 
Zemědělské obchodní družstvo Březová, Sluneční údolí 431, 56902 Březová nad Svitavou  
Dirk Jacobus van Dalen, nar. 19.2.1949, Beatrixstraat 12, 4675 RV Sint Philipsland, Nizozemsko 
Marie Bednářová, nar. 6.1.1957, Demokratické mládeže 1306, 530 02  Pardubice 
Jan Chovaniok, nar. 13.2.1954, Bořiny 859, 572 01  Polička 
František Včelík, nar. 23.3.1945, Moravská Chrastová 125, 569 04  Brněnec 
Viktor Zemánek, nar. 30.3.1958, Kapitána Jaroše 713/97b, 568 02  Svitavy 
Good, spol. s r.o., Družstevní 1160, 672 01  Moravský Krumlov 
 



Č.j. MBnS-231/2019 str. 18 

 
Výrok č. III. 

Městský úřad Březová nad Svitavou, stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13  odst. 1 písm. 
e/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon") a na základě stanovení stavebního úřadu k provedení správního 
řízení a vydání rozhodnutí – dle § 13 odst. 6 stavebního zákona, které vydal Krajský úřad Pardubického 
kraje, Odbor majetkový, stavebního řádu a investic, oddělení stavebního řádu dne 1.2.2017 pod č.j.: KrÚ-
2894/2017/OMSŘI/Kš-urč., na základě žádosti, kterou dne 11.10.2018 podala společnost Dopravně 
inženýrská kancelář, s.r.o., IČO 27466868, Bozděchova 1668/13a, 500 02  Hradec Králové, která na 
základě plné moci zastupuje Pardubický kraj, IČO 70892822, Komenského náměstí 125, 530 02  
Pardubice (dále jen "žadatel") podle § 9 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve 
znění pozdějších předpisů 

ukládá  
žadateli náhradní výsadbu ke kompenzaci ekologické újmy vzniklé pokácením dřevin 

na těchto pozemcích: 
parc. č. 7954 – 3 ks - Prunus Domestica - Švestka domácí;  
parc. č. 7953 – 2 ks - Prunus Domestica - Švestka domácí 
parc. č. 7972 – 18 ks - Prunus Domestica - Švestka domácí 
parc. č. 7970 – 6 ks - Prunus Domestica - Švestka domácí 
parc. č.  7971 – 3 ks - Prunus Domestica - Švestka domácí 
parc. č. 7968 – 7 ks - Prunus Domestica - Švestka domácí 
parc. č. 7985 – 1 ks - Prunus Domestica - Švestka domácí 
parc. č. 7975 – 11 ks - Prunus Domestica - Švestka domácí 
parc. č. 7987 – 9 ks - Prunus Domestica - Švestka domácí 
parc. č. 7994 – 32 ks - Prunus Domestica - Švestka domácí 
parc. č. 7870 – 6 ks - Prunus Domestica - Švestka domácí 
parc. č. 7879 – 1 ks - Prunus Domestica - Švestka domácí, 5 ks - Acer Platanoides "Globosum" - Javor 
mleč -"Globosum" 
parc. č. 7961 – 144 ks - Prunus Domestica - Švestka domácí, 1 ks - Acer Platanoides "Globosum" - Javor 
mleč -"Globosum" 
celkem 249 ks v katastrálním území Hradec nad Svitavou 
 
parc. č. 2254 - 8ks - Acer Platanoides "Globosum" - Javor mleč -"Globosum" 
parc. č. 2255 - 4ks - Acer Platanoides "Globosum" - Javor mleč -"Globosum" 
parc. č. 2261 - 7ks - Acer Platanoides "Globosum" - Javor mleč -"Globosum" 
parc. č. 2256 - 4ks - Acer Platanoides "Globosum" - Javor mleč -"Globosum" 
parc. č. 2262 - 1ks - Acer Platanoides "Globosum" - Javor mleč -"Globosum" 
parc. č. 2263 - 4ks - Acer Platanoides "Globosum" - Javor mleč -"Globosum" 
celkem 28 ks v katastrálním území Sklené u Svitav 
 
parc. č. 2217 - 8ks - Acer Platanoides "Globosum" - Javor mleč -"Globosum" 
parc. č. 2218 - 4ks - Acer Platanoides "Globosum" - Javor mleč -"Globosum" 
parc. č. 2219 - 3ks - Acer Platanoides "Globosum" - Javor mleč -"Globosum" 
parc. č. 2220 - 1ks - Acer Platanoides "Globosum" - Javor mleč -"Globosum" 
parc. č. 875/8 - 6ks - Acer Platanoides "Globosum" - Javor mleč -"Globosum" 
parc. č. 875/2 - 8ks - Acer Platanoides "Globosum" - Javor mleč -"Globosum" 
parc. č. 2255 - 8ks - Acer Platanoides "Globosum" - Javor mleč -"Globosum" 
parc. č. 2254 - 5ks - Acer Platanoides "Globosum" - Javor mleč -"Globosum" 
parc. č. 2232 - 17ks - Acer Platanoides "Globosum" - Javor mleč -"Globosum" 
parc. č. 2228 - 20ks - Acer Platanoides "Globosum" - Javor mleč -"Globosum" 
parc. č. 2229 - 13ks - Acer Platanoides "Globosum" - Javor mleč -"Globosum" 
parc. č. 2231 - 11ks - Acer Platanoides "Globosum" - Javor mleč -"Globosum" 
parc. č. 2221 - 4ks - Acer Platanoides "Globosum" - Javor mleč -"Globosum" 
celkem 108 ks v katastrálním území Horní Hynčina 
 
p.p.č. 265/11 - 6ks - Acer Platanoides "Globosum" - Javor mleč -"Globosum" 
p.p.č. 254/1 - 1ks - Acer Platanoides "Globosum" - Javor mleč -"Globosum" 



Č.j. MBnS-231/2019 str. 19 

 
p.p.č. 256/1 - 5ks - Acer Platanoides "Globosum" - Javor mleč -"Globosum" 
p.p.č. 257/9 - 8ks - Acer Platanoides "Globosum" - Javor mleč -"Globosum" 
p.p.č. 259/4 - 1ks - Acer Platanoides "Globosum" - Javor mleč -"Globosum" 
p.p.č. 1057/3 - 8ks - Acer Platanoides "Globosum" - Javor mleč -"Globosum" 
p.p.č. 250 - 4ks - Acer Platanoides "Globosum" - Javor mleč -"Globosum" 
celkem 33 ks v katastrálním území Pohledy 
 
Levá strana ve směru staničení:  
km 0,114 – 1,000; 1,090 – 1,580; 1,720 – 1,960; Poř. číslo 1-151 - Prunus Domestica - Švestka domácí - 
151 ks 
km 4,850 – 5,380; 5,430 – 5,490; 5,730 – 5,805; Poř. číslo 152 - 214 - Acer Platanoides "Globosum" - 
Javor mleč -"Globosum" - 63 ks 
Pravá strana ve směru staničení:  
km 0,480 – 0,650;  0,735 – 1,280; 1,690 – 1,980; Poř. číslo 215-306 - Prunus Domestica - Švestka domácí 
- 92 ks 
km 2,040 – 2,100;  4,000 – 4,320; 4,480 – 4,650; 4,900 – 5,370; 5,470 - 5,510; 5,750 - 5,870; Poř. číslo 
307 - 418 - Acer Platanoides "Globosum" - Javor mleč -"Globosum" - 112 ks  
Celkem náhradní výsadby je 418 nových stromů. 

za těchto podmínek: 
1. V katastrálním území Hradec nad Svitavou 
- Navrhované dřeviny budou vysazovány v kvalitě odpovídající České technické normě. Rostlinný 
materiál pro výsadby bude použit pouze „uznaný“ materiál z domácí produkce. Materiál bude v běžných 
školkařských velikostech, první jakosti – musí odpovídat směrnici „Určení jakosti pro školkařské 
výpěstky (viz ČSN 46 4901 a 46 4902). 
- Výsadba stromů bude realizována v době vegetačního klidu, tedy od října do zámrazu půdy nebo na jaře 
do poloviny dubna a budou k ní použity výhradně vzrostlé dřeviny s balem. Výsadbu keřů lze provádět od 
jara do podzimu. 
- Stromy budou osazeny s balem do jam o velikosti do 0,7 m x 0,7 m, hloubky do 0,8 m. Obvodu kmínku 
u vysazovaných stromů je minimálně 12/16 cm, výška nasazení koruny minimálně 2,0m (u ovocných 
dřevin vysokokmeny). Vysazeny budou mezi tři odkorněné, do země upevněné kůly tl. 0,07m, délky 3m. 
Provázené budou širokými úvazky. Kmeny budou chráněny proti výparu obalením jutou ve dvou 
vrstvách. Pro výsadbu bude použita pouze kvalitní, zdravá sadba s dobře vyvinutým kořenovým 
systémem i nadzemními částmi rostlin. Po vysázení budou dřeviny vydatně zality. Mísy stromů budou po 
výsadbě pokryty mulčovací vrstvou z drcené kůry v tl. 0,1m. 
- Náhradní výsadba bude provedena nejpozději do závěrečné prohlídky stavby. 
Současně se žadateli stanovuje povinnost pečovat o vysazené dřeviny po dobu 5 let ode dne provedení 
výsadby. 
Údržba bude zahrnovat především pravidelnou zálivku. Četnost zálivky bude přizpůsobena 
atmosférickým poměrům (minimálně 1x za 14 dnů v dávce 10 l na 1 m2). V případě období  
s teplotami před 22°C je třeba zálivku provádět minimálně 1x za 7 dnů. Vznikne-li potřeba 
doplňkové závlahy, je nutno přizpůsobit časové rozložení a množství závlahy stavu porostu. Je 
žádoucí zajistit jemnou zálivku. 
2. V katastrálním území Sklené u Svitav 
- Náhradní výsadba bude provedena nejpozději do 5 (pěti) let včetně.  
- Pečovat o vysazené dřeviny po dobu 5 (pěti) let ode dne provedení výsadby. Následná péče bude 
spočívat v následujícím jednání: 
- V zálivce (při vysokých teplotách četnější), odplevelení (alespoň 2x do roka), provádění pěstebních 
řezů, opravách kotvení, výměně uhynulých sazenic, každoroční kontrole dřevin pro tvarovací a asanační 
řez a případně jeho provedení. 
3. V katastrálním území Horní Hynčina a Pohledy 
- Náhradní výsadba bude provedena nejpozději do jednoho roku od ukončení stavby  
- Současně se žadateli stanovuje povinnost pečovat o vysazené dřeviny po dobu pěti let ode dne 
provedení výsadby. Následná péče bude spočívat v následujícím jednání: v zálivce, odplevelení, 
provádění pěstebních řezů, opravách kotvení 
4. Ve smyslu § 8 odst. 1 písm. a) odrážka 3 zákona a § 10 odst. 4 písm. c) vyhlášky MŽP č. 13/1994 Sb., 
kterou se upravují některé podrobnosti OZPF, v platném znění, se uděluje výjimka z povinnosti provedení 



Č.j. MBnS-231/2019 str. 20 

 
skrývky zeminy z části dotčených pozemků z důvodu, že na pozemcích byla orgánem ochrany přírody a 
krajiny (dále jen OPaK) nařízena náhradní výsadba:  
- závazné stanovisko Obecního úřadu Hradec nad Svitavou, orgánu OPaK, č. j.: 871/2018/p ze dne 19. 11. 
2018, s nařízenou výsadbou na částech dotčených parcel č. 7870, 7953, 7968, 7970, 7971, 7972, 7975, 
7985, 7987, 7994 v k. ú. Hradec nad Svitavou;  
- závazné stanovisko Obecního úřadu Sklené, orgánu OPaK, č. j.: 342/2018/Kou ze dne 19. 11. 2018, s 
nařízenou výsadbou na částech dotčených parcel č. 2254, 2256, 2261, 2262, 2263 v k. ú. Sklené u Svitav;  
- závazné stanovisko Obecního úřadu Pohledy, orgánu OPaK, č. j.: 1/2018 ze dne 19. 11. 2018, s 
nařízenou výsadbou na částech dotčených parcel č. 2217, 2218, 2219, 2228, 2229, 2231, 2232, 2254 v k. 
ú. Horní Hynčina a č. 250, 254/1, 256/1, 257/9, 259/4, 265/11 v k. ú. Pohledy. 

Účastník řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu:  
Pardubický kraj, IČO 70892822, Komenského náměstí 125, 530 02  Pardubice 
Jaromír Hruška, nar. 24.9.1945, Úvoz 592/7, 568 02  Svitavy 
SYLAN s.r.o., č. p. 291, 56901 Hradec nad Svitavou 
Jan Hruška, nar. 7.6.1947, Hradec nad Svitavou 503, 569 01  Hradec nad Svitavou 
Obec Hradec nad Svitavou, č. p. 230, 56901 Hradec nad Svitavou 
Libor Dvořák, nar. 12.3.1968, Květná 120, 572 01  Květná 
Karel Horčička, nar. 28.11.1964, Semanínská 1820, 560 02  Česká Třebová 
Hynek Marek, nar. 13.5.1969, Kapitána Jaroše 112/89, 568 02  Svitavy 
Libor Šváb, nar. 6.3.1975, Pohledy 190, 568 02  Pohledy 
Obec Sklené, č. p. 57, 56802 Sklené 
Marcela Chaloupková, nar. 14.4.1974, Jevíčská 552/25, 571 01  Moravská Třebová 
Josef Ryba, nar. 12.6.1962, Brněnská 90, 569 02  Březová nad Svitavou 
Anna Valová, nar. 16.1.1964, Lidická 488/20, 571 01  Moravská Třebová 
Marie Bednářová, nar. 6.1.1957, Demokratické mládeže 1306, 530 02  Pardubice 
Jan Chovaniok, nar. 13.2.1954, Bořiny 859, 572 01  Polička 
František Včelík, nar. 23.3.1945, Moravská Chrastová 125, 569 04  Brněnec 
Viktor Zemánek, nar. 30.3.1958, Kapitána Jaroše 713/97b, 568 02  Svitavy 
Ing. Radek Kružík, nar. 14.12.1965, I. Olbrachta 671/7, 674 01  Třebíč 
Obec Pohledy, Horní Hynčina 89, 56802 Pohledy 
Zemědělské obchodní družstvo Březová, Sluneční údolí 431, 56902 Březová nad Svitavou 
AGRO 2000 s.r.o., U Barborky 90/1, Podklášteří, 67401 Třebíč  
Ing. Martina Újezdská, nar. 20.9.1982, Pohledy 190, 568 02  Pohledy 
Good, spol. s r.o., Družstevní 1160, Rakšice, 67201 Moravský Krumlov  
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 53353 Pardubice 
PhDr. Igor Kloss, nar. 29.8.1954, Hlavní 363/22, 568 02  Svitavy 
Jaroslava Kozáková, nar. 28.8.1963, Žižkova 690/18, 682 01  Vyškov 
Barbora Marková, nar. 14.11.1991, Veletržní 825/65, 170 00  Praha 
Kristýna Marková, nar. 24.3.1996, Zahradnická 731/10, 571 01  Moravská Třebová 
Marie Svobodová, nar. 12.6.1942, Deblín č.p. 300, 664 75  Deblín 
Zemědělské obchodní družstvo Březová, Sluneční údolí 431, 56902 Březová nad Svitavou  
Dirk Jacobus van Dalen, nar. 19.2.1949, Beatrixstraat 12, 4675 RV Sint Philipsland, Nizozemsko 

 

Odůvodnění výroku č I.: 

Dne 11.10.2018 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby. 

Stavební úřad oznámil podle § 87 odst. 1, 3 stavebního zákona dne 18.10.2018 zahájení územního řízení 
známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům a současně nařídil k projednání žádosti ústní jednání 
spojené s ohledáním na místě na den 20. listopadu 2018. V oznámení byli upozorněni účastníci územního 
řízení a dotčenou veřejnost mohou, že své námitky a připomínky k návrhu mohou uplatnit nejpozději při 
ústním jednání, jinak k nim nebude přihlédnuto, ve stejné lhůtě mohly uplatnit svá závazná stanoviska 
dotčené orgány a že k později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám nebude přihlédnuto. 
Stavební úřad v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, dal účastníků řízení před vydáním rozhodnutí ve věci možnost vyjádřit se k 
podkladům rozhodnutí ve lhůtě od 21.11.2018 do 26.11.2018. Z ústního jednání spojené s ohledáním na 
místě byl sepsán protokol. 



Č.j. MBnS-231/2019 str. 21 

 
Stavební úřad vydal dne 5.11.2019  sdělení – oprava zřejmé nesprávnosti, kterým z moci úřední opravil 
zřejmou nesprávnost v písemném vyhotovení oznámení o zahájení územního řízení. Text uvedený na str.1 
ve znění „887/4“ byl nahrazen textem „887/6“ v katastrálním území Horní Hynčina. Vlastník pozemku 
parc. č. 887/4 i pozemku parc. č. 887/6 jsou Lesy České republiky, s.p.  Tato skutečnost neměla vliv na 
práva účastníků řízení, stavební úřad tuto skutečnost známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům dal 
pouze na vědomí veřejnou vyhláškou. 

Podle § 87 odst. 1 stavebního zákona se oznámení o zahájení územního řízení a další úkony v řízení 
doručují účastníkům řízení a dotčeným orgánům jednotlivě, nejde-li o řízení s velkým počtem účastníků; 
v řízení s velkým počtem účastníků se oznámení o zahájení řízení a další úkony v řízení doručují 
postupem podle § 144 odst. 6 správního řádu, dotčeným orgánům a obci, která je účastníkem řízení podle 
§ 85 odst. 1 písm. b), se doručuje jednotlivě; účastníky řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu jsou vždy 
účastníci řízení podle § 85 odst. 1 písm. a) a § 85 odst. 2 písm. a). 

Podle § 87 odst. 3 stavebního zákona u záměrů zasahujících do území několika obcí se v řízení s velkým 
počtem účastníků oznámení o zahájení řízení a další úkony v řízení doručují vždy veřejnou vyhláškou 
podle § 25 odst. 3 správního řádu; jednotlivě se doručuje dotčeným orgánům a účastníkům řízení podle § 
85 odst. 1 a 2 písm. a). Účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) se v oznámení o zahájení řízení a v 
dalších úkonech v řízení doručovaných veřejnou vyhláškou identifikují označením pozemků a staveb 
evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem záměru. 

Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost podle § 84 až 91 stavebního 
zákona, projednal ji s účastníky řízení a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou 
ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními 
předpisy. 

Dle Územního plánu Hradec nad Svitavou, který nabyl účinnosti dne 11. 4. 2013, se pozemky pro 
navrhovanou stavbu v katastrálním území Hradec nad Svitavou nacházejí v nezastavěném území obce 
Hradec nad Svitavou v ploše s funkčním využitím DS – plochy silniční. 

Dle Územního plánu obce Sklené, který nabyl účinnosti dne 12. 1. 2007, se pozemky pro navrhovanou 
stavbu v katastrálním území Sklené u Svitav nacházejí částečně v zastavěném a částečně v nezastavěném 
území obce Sklené v ploše s funkčním využitím Doprava silniční a veřejná prostranství - silnice I. a II. 
třídy. 

Dle Územního plánu obce Pohledy, který nabyl účinnosti dne 5. 1. 2007, a změny č. 1, která nabyla 
účinnosti dne 18. 2. 2010, se pozemky pro navrhovanou stavbu v katastrálních územích Horní Hynčina a 
Pohledy nacházejí v nezastavěném území obce Pohledy v ploše s funkčním využitím Do – doprava 
silniční a veřejná prostranství. 

Navrhovaná stavba není v rozporu s územními plány. Umístění stavby vyhovuje obecným požadavkům 
na využívání území. 

Záměr není v rozporu se stanovenými úkoly, které vyplývají z Politiky územního rozvoje České republiky 
(PÚR ČR), ve znění aktualizace č. 1, která byla schválena 15. 4. 2015 usnesením vlády České republiky 
č. 276. Záměr respektuje zásady a priority územního plánování pro zajištění udržitelného rozvoje, 
vymezené v Zásadách územního rozvoje Pardubického kraje (ZÚR Pk), ve znění aktualizace č. 1, které 
nabyly účinnosti 7. 10. 2014. Navrhovaný záměr není změnou v území. 

Záměr dle vyjádření Č.j.: 56268-18/OV-krd / 423-2018 ze dne 23.10.2018 Odboru výstavby Městského 
úřadu Svitavy, jako úřadu územního plánování nepředstavuje změnu v území ve smyslu § 96b ve 
spojení s § 2, odst. 1 písm. a) stavebního zákona. 
Výše uvedené pozemky pro navrhovanou stavbu se nacházejí částečně v zastavěném území, částečně v 
nezastavěném území výše uvedených obcí, převážně v plochách s funkčním využitím DS – dopravní 
infrastruktura silniční, ojediněle zasahuje do ploch veřejných prostranství, ploch bydlení, občanské 
vybavenosti, výroby a skladování a zemědělských ploch. Ve všech plochách jsou přípustné nové stavby 
dopravní a technické infrastruktury. 

Záměr nenaruší předpoklady a podmínky pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve 
vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost 
společenství obyvatel území a který uspokojuje potřeby současné generace, aniž by ohrožoval podmínky 
života generací budoucích.  



Č.j. MBnS-231/2019 str. 22 

 
Podle § 18 odst. 5 stavebního zákona lze v nezastavěném území v souladu s jeho charakterem umisťovat 
stavby, zařízení, a jiná opatření pouze pro zemědělství, lesnictví, vodní hospodářství, těžbu nerostů, pro 
ochranu přírody a krajiny, pro veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu, přípojky a účelové 
komunikace, pro snižování nebezpečí ekologických a přírodních katastrof a pro odstraňování jejich 
důsledků, a dále taková technická opatření a stavby, které zlepší podmínky jeho využití pro účely 
rekreace a cestovního ruchu, například cyklistické stezky, hygienická zařízení, ekologická a informační 
centra; doplňková funkce bydlení či pobytové rekreace není u uvedených staveb přípustná. Uvedené 
stavby, zařízení a jiná opatření včetně staveb, které s nimi bezprostředně souvisejí včetně oplocení, lze v 
nezastavěném území umisťovat v případech, pokud je územně plánovací dokumentace z důvodu 
veřejného zájmu výslovně nevylučuje. 

K přeložce kabelového vedení VN - podle § 103 odst.1 písm. e) bod č. 5 stavebního zákona stavební 
povolení ani ohlášení stavebnímu úřadu nevyžadují distribuční soustava v elektroenergetice 
s výjimkou budov. Podle § 119 odst. 1 stavebního zákona dokončenou stavbu, popřípadě část stavby 
schopnou samostatného užívání, uvedenou v § 103 odst. 1 písm. e) bodech 4 až 8, nebo stavbu, u které 
postačí ohlášení stavebnímu úřadu podle § 104 odst. 1 písm. a) až d) a k) nebo podle zvláštního právního 
předpisu65), nebo pokud vyžaduje stavební povolení, a jedná-li se o a) stavbu veřejné infrastruktury, b) 
stavbu, jejíž vlastnosti nemohou budoucí uživatelé ovlivnit, c) stavbu, u které bylo stanoveno provedení 
zkušebního provozu, d) změnu stavby, která je kulturní památkou, lze užívat pouze na základě 
kolaudačního souhlasu, nebo kolaudačního rozhodnutí. Stavebník zajistí, aby byly před započetím užívání 
stavby provedeny a vyhodnoceny zkoušky a měření předepsané zvláštními právními předpisy. 

Podle § 8 odst. 6 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů ke 
kácení dřevin pro účely stavebního záměru povolovaného v územním řízení, v územním řízení s 
posouzením vlivů na životní prostředí, ve společném územním a stavebním řízení nebo společném 
územním a stavebním řízení s posouzením vlivů na životní prostředí je nezbytné závazné stanovisko 
orgánu ochrany přírody. Toto závazné stanovisko vydává orgán ochrany přírody příslušný k povolení 
kácení dřevin. Povolení kácení dřevin, včetně uložení přiměřené náhradní výsadby, je-li v závazném 
stanovisku orgánu ochrany přírody stanovena, vydává stavební úřad a je součástí výrokové části 
rozhodnutí v územním řízení, v územním řízení s posouzením vlivů na životní prostředí, ve společném 
územním a stavebním řízení nebo společném územním a stavebním řízení s posouzením vlivů na životní 
prostředí. 

Podle § 9 odst. 5 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního 
opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů v případě, kdy podle § 8 nebo § 56 zákona o 
ochraně přírody a krajiny je příslušným orgánem ochrany přírody namísto povolení vydáno závazné 
stanovisko, obsahuje územní rozhodnutí též povolení kácení dřevin nebo povolení výjimky ze zákazů u 
zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů. 

Stanoviska sdělili: 
- Městský úřad Svitavy č. j.: 27016-17/OZP-kor ze dne 4.7.2017 
- Městský úřad Svitavy č. j.: 27016-17/OV-krd / 193-2017 ze dne 31.5.2017  
- Městský úřad Svitavy č.j.: 56268-18/OV-krd / 423-2018 ze dne 23.10.2018 
- Městský úřad Svitavy č.j.: 55845-18/OZP-grh ze dne 5.11.2018 
- Městský úřad Svitavy č.j.: 55043-18/OZP-grh ze dne 5.11.2018 
- Městský úřad Svitavy č.j.: 58403-18/OZP-grh ze dne 8.11.2018 
- Městský úřad Svitavy č.j.: 44365-17/OZP-bik ze dne 29.8.2017 (rozhodnutí) 
- Městský úřad Svitavy č.j.: 40684-17/OZP-prj ze dne 9.8.2017 
- Krajský úřad Pardubického kraje, č.j.: KrÚ 36553/2017/OŽPZ/UD ze dne 12.6.2017 
- Krajský úřad Pardubického kraje, č.j.: KrÚ 454/2019/OŽPZ/Bo ze dne 3.1.2019 
- Městský úřad Svitavy č.j.: 33605-17/OD-4923-2017/DIR ze dne 27.6.2017 
- Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje č.j.: HSPA-10-1071/2017-Ča ze dne 3.7.2017 
- Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích zn. KHSPA 

09110/2017/HOK-Sy ze dne 1.6.2017 
- Sekce ekonomická a majetková Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů sp. zn.: 

59115/2016-8201-OÚZ-PCe ze dne 9.1.2017  
- Sekce ekonomická a majetková Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů sp. zn.: 

5160/63088/2017-8201-OÚZ-PCe ze dne 26.6.2017 
- Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Svitavy, Dopravní inspektorát č.j.: 

KRPE-41971-1/ČJ-2017-170906 ze dne 21.6.2017 



Č.j. MBnS-231/2019 str. 23 

 
- Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Svitavy, Dopravní inspektorát č.j.: 

KRPE-82941-1/ČJ-2018-170906 ze dne 26.10.2018 
- Městský úřad Litomyšl - Odbor kultury a cestovního ruchu, Oddělení státní památkové péče č.j.: 

32808/2017 ze dne 12.7.2017 
- Obecní úřad Hradec nad Svitavou č.j.: 871/2018/p, sp. zn. 11/2018 ze dne 19.11.2018 
- Obecní úřad Sklené spis. zn. (č.j.) 342/2018/Kou ze dne 19.11.2018 
- Obecní úřad Pohledy č.j.: 1/2018 ze dne 19.11.2018 
 
Stanoviska a vyjádření sdělili: 
- Správa a údržba silnic Pardubického kraje zn. SUSPK//2018 ze dne 17.10.2018 
- ČEZ Distribuce, a.s. zn. 101005729 ze dne 22.10.2018 
- ČEZ Distribuce, a.s. zn. 1100962936 ze dne 26.10.2018 
- Česká telekomunikační infrastruktura a.s., č.j.: 776411/16 ze dne 13.12.2016 
- Česká telekomunikační infrastruktura a.s., č.j.: 620662/17 ze dne 23.5.2017 
- Česká telekomunikační infrastruktura a.s., č.j.: 0308 POS JP 2017 ze dne 2.8.2017 
- VHOS, a. s. zn. Ing.MN/2018/9007223 ze dne 13.11.2018  
- VHOS, a. s. zn. Ing.MN/2017/9005102 ze dne 23.5.2017  
- GridServices, s.r.o. zn. 5001424219 ze dne 19.12.2016 
- Lesy České republiky, s.p., č.j.: LČR952/002465/2017 ze dne 21.6.2017 
- Lesy České republiky, s.p., č.j.: LCR161/000744/2017 ze dne 27.6.2017 
- Povodí Moravy, s.p. zn. PM029998/2017-203/Fi ze dne 29.6.2017 
- Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. zn. 232/023715/2018/PNo ze dne 14.11.2018 
- ALT POHLEDY s.r.o. ze dne 19.11.2018 
- Regionální muzeum v Litomyšli č.j.: RML/522/17/Ne-360 ze dne 10.7.2017 
- Státní pozemkový úřad zn. SPU 330414/2017 ze dne 18.8.2017  
- Vodafone Czech Republic a.s. zn. MW991011903697304 ze dne 18.10.2018 
- České Radiokomunikace a.s. zn UPTS/OS204031/2018 ze dne 12.10.2018 
- T-Mobile Czech Republic a.s., zn. E38244/18 ze dne 18.10.2018 
- ČD-Telematika a.s. č.j.: 1201703727 ze dne 7.3.2017 
- Obec Hradec nad Svitavou zn. 1027/2016 ze dne 19.12.2019 
- Obec Hradec nad Svitavou č.j.: 567/2017 ze dne 27.6.2017 
- Obecní úřad Sklené zn. 327/2016 ze dne20.12.2016 
- Obec Sklené ze dne 24.5.2017 
- Obec Pohledy zn. 200/2016 ze dne 2.1.2017 
- Obec Pohledy zn. 55/2017 ze dne 29.5.2017 
- S & M CZ s.r.o.  ze dne 6.3.2017 
- S & M CZ s.r.o., ze dne 28.6.2017 

Stavební úřad vycházel ze spolehlivě zjištěného stavu věci a má k dispozici všechna potřebná závazná 
stanoviska dotčených orgánů, na základě, kterých mohl vydat toto územní rozhodnutí, přičemž neshledal 
žádný právní důvod či překážky, pro které by předmětnou žádost na vydání územního rozhodnutí zamítl. 
Stanoviska dotčených orgánů byla kladná a jejich požadavkům bylo v podmínkách rozhodnutí vyhověno. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 
výroku uvedených. 

Podle § 17 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů jsou dálnice, silnice a místní komunikace I. třídy, jejich součásti, příslušenství a stavby 
související veřejně prospěšné. Za související stavbu se pro tyto účely považuje i stezka pro cyklisty a 
stezka pro chodce a cyklisty souběžná se silnicí nebo místní komunikací I. třídy. 

Podle § 184a odst. 3 stavebního zákona se souhlas vlastníka pozemku nebo stavby nedokládá, je-li pro 
získání potřebných práv k pozemku nebo stavbě pro požadovaný stavební záměr nebo opatření stanoven 
účel vyvlastnění zákonem, jedná se o zákon č. 184/2006 Sb., o odnětí nebo omezení vlastnického práva k 
pozemku nebo ke stavbě (zákon o vyvlastnění). 

Stavební úřad stanovil okruh účastníků řízení ve smyslu § 85 stavebního zákona – žadatel; obec, na jejímž 
území má být požadovaný záměr uskutečněn; vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být 



Č.j. MBnS-231/2019 str. 24 

 
požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto 
pozemku nebo stavbě; osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo 
sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno. Vlastníci 
vzdálenějších pozemků a staveb již tímto rozhodnutím nemohou být ve svých právech přímo dotčeni, a to 
jednak z důvodu velké vzdálenosti těchto sousedních pozemků a staveb od navržené stavby a také z 
důvodu rozsahu navržené stavby. V řízení bylo zkoumáno, zda mohou být přímo dotčena vlastnická nebo 
jiná práva vlastníků pozemků a staveb na nich, včetně pozemků sousedních a staveb na nich. Na základě 
výsledku byl stanoven níže uvedený okruh účastníků řízení. 

Účastníci řízení podle § 85 odst. 1 písm. b),  § 85 odst. 2 písm. a), b) stavebního zákona a současně podle 
§ 27 odst. 2 správního řádu: Pardubický kraj, IDDS: z28bwu9; Správa a údržba silnic Pardubického kraje, 
IDDS: ffhk8fq;Jaromír Hruška, Úvoz č.p. 592/7, Lány, 568 02  Svitavy 2; SYLAN s.r.o., IDDS: kzc5rgv; 
Jan Hruška, Hradec nad Svitavou č.p. 503, 569 01 Hradec nad Svitavou; Jaromír Korec, Hradec nad 
Svitavou č.p. 223, 569 01  Hradec nad Svitavou; Ladislav Vojta, Hradec nad Svitavou č.p. 228, 569 01 
Hradec nad Svitavou; Pavel Vojta, Hradec nad Svitavou č.p. 225, 569 01 Hradec nad Svitavou; Luboš 
Kratochvíla, Hradec nad Svitavou č.p. 541, 569 01 Hradec nad Svitavou; Vlasta Kratochvílová, Hradec 
nad Svitavou č.p. 233, 569 01  Hradec nad Svitavou; Libor Dvořák, Květná č.p. 120, 572 01  Polička; Iva 
Kudová, Hradec nad Svitavou č.p. 253, 569 01 Hradec nad Svitavou; Josef Pírek, Hradec nad Svitavou 
č.p. 466, 569 01  Hradec nad Svitavou; Radek Zelinka, Nepomuky č.p. 24, Horní Čermná, 563 01  
Lanškroun; Karel Horčička, Semanínská č.p. 1820, 560 02  Česká Třebová 2; Hynek Marek, Kapitána 
Jaroše č.p. 112/89, Lány, 568 02 Svitavy 2; Zdeněk Smolej, Sklené č.p. 87, 568 02  Svitavy 2; Květoslava 
Smolejová, Sklené č.p. 87, 568 02  Svitavy 2; Helena Votavová, Sklené č.p. 88, 568 02  Svitavy 2; 
Michal Reichel, Felberova č.p. 673/6, Lány, 568 02  Svitavy 2; Stanislav Furch, Sklené č.p. 9, 568 02  
Svitavy 2; Vavřinec Furch, Hradní č.p. 231/3, 693 01  Hustopeče u Brna; Zdeněk Šafář, Sklené č.p. 15, 
568 02 Svitavy 2; Jaroslav Bartoš, Ovocná č.p. 340/10, Medlánky, 621 00  Brno 21; Olga Bartošová, 
Ovocná č.p. 340/10, Medlánky, 621 00 Brno 21; Slavomír Jelínek, Sklené č.p. 20, 568 02 Svitavy 2; 
Lenka Galbová, Sklené č.p. 92, 568 02 Svitavy 2; Ing. Jan Kocmánek, Pastrnkova č.p. 694/25, 
Zábrdovice, 615 00  Brno 15; Petra Kocmánková, Pastrnkova č.p. 694/25, Zábrdovice, 615 00  Brno 15; 
Bc. Vladislav Fila, Sklené č.p. 30, 568 02  Svitavy 2; Věra Hladíková, Sklené č.p. 77, 568 02  Svitavy 2; 
Emil Pros, Hornická č.p. 950, 593 01  Bystřice nad Pernštejnem; Irena Prosová, Hornická č.p. 950, 593 
01  Bystřice nad Pernštejnem; Miroslav Kocman, Sklené č.p. 61, 568 02  Svitavy 2; Aleš Chvála, Sklené 
č.p. 63, 568 02  Svitavy 2; Marie Chvála, Sklené č.p. 63, 568 02 Svitavy 2; KYPOS STAVBY s.r.o., 
IDDS: buv3rw6; Eva Marková, Sklené č.p. 79, 568 02  Svitavy 2; Miroslav Žufánek, Sklené č.p. 64, 568 
02  Svitavy 2 Petr Žufánek, Sklené č.p. 64, 568 02  Svitavy 2;  Antonín Žufánek, Sklené č.p. 64, 568 02  
Svitavy 2; Inocenc Pavlík, Sklené č.p. 67, 568 02  Svitavy 2; Milena Pavlíková, Sklené č.p. 67, 568 02  
Svitavy 2; Marcela Chaloupková, Jevíčská č.p. 552/25, Předměstí, 571 01  Moravská Třebová 1; Josef 
Ryba, Brněnská č.p. 90, 569 02  Březová nad Svitavou; Anna Valová, Lidická č.p. 488/20, Předměstí, 
571 01  Moravská Třebová 1; Ivo Klimeš, Horní Hynčina č.p. 123, Pohledy, 568 02  Svitavy 2; Lesy 
České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn; Marie Bednářová, Demokratické mládeže č.p. 1306, Zelené 
Předměstí, 530 02 Pardubice 2; Jan Chovaniok, Bořiny č.p. 859, Horní Předměstí, 572 01  Polička; 
František Včelík, Moravská Chrastová č.p. 125, 569 04  Brněnec; Viktor Zemánek, Kapitána Jaroše č.p. 
713/97b, Lány, 568 02  Svitavy 2; Ing. Radek Kružík, I. Olbrachta č.p. 671/7, Nové Dvory, 674 01  
Třebíč 1; Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3; Josef Blaha, Horní Hynčina č.p. 121, Pohledy, 568 02  
Svitavy 2; Jana Blahová, Horní Hynčina č.p. 121, Pohledy, 568 02  Svitavy 2; Jaroslav Dvořáček, Horní 
Hynčina č.p. 122, Pohledy, 568 02  Svitavy 2; Libor Šváb, Pohledy č.p. 190, 568 02  Svitavy 2; 
Zemědělské obchodní družstvo Březová, IDDS: khncx6k; AGRO 2000 s.r.o., IDDS: xfnm53t; Good, 
spol. s r.o., IDDS: 6jj38zj; Ing. Martina Újezdská, Pohledy č.p. 190, 568 02  Svitavy 2; PhDr. Igor Kloss, 
Hlavní č.p. 363/22, Lačnov, 568 02  Svitavy 2; Jaroslava Kozáková, Žižkova č.p. 690/18, Vyškov-
Předměstí, 682 01  Vyškov 1; Barbora Marková, Veletržní č.p. 825/65, 170 00  Praha 7-Holešovice; 
Kristýna Marková, Zahradnická č.p. 731/10, Předměstí, 571 01  Moravská Třebová 1; Marie Svobodová, 
Deblín č.p. 300, 664 75  Deblín; Dirk Jacobus van Dalen, Beatrixstraat 12, 4675 RV Sint Philipsland, 
Nizozemsko; MONETA Money Bank, a.s., IDDS: 3kpd8nk; Ban Fuori Financial s.r.o., IDDS: kx7mwtb; 
Anna Reichelová, Felberova č.p. 673/6, Lány, 568 02  Svitavy 2; Hypoteční banka, a.s., IDDS: 5azegu5; 
Hedvika Žufánková, Sklené č.p. 64, 568 02  Svitavy 2; Raiffeisenbank a.s., IDDS: skzfs6u; JUDr. Milan 
Břeň, Haškova č.p. 448, Dolní Předměstí, 572 01  Polička; ; Česká spořitelna, a.s., IDDS: wx6dkif; 
MEZILESÍ spol. s r.o., IDDS: tg6mhj2; Švábstaf s.r.o., IDDS: iie2x6f; Komerční banka, a.s., IDDS: 
4ktes4w; Modrá pyramida stavební spořitelna, a.s., IDDS: vf4e8u8; ALT POHLEDY s.r.o., IDDS: 
tw4vjyr; S & M CZ s.r.o., IDDS: g3cyped; Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., IDDS: c7rc8yf; Česká 



Č.j. MBnS-231/2019 str. 25 

 
telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t; ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy;VHOS, a. s., 
IDDS: r3pgv47; Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw; Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy 
k sousedním pozemkům: parc. č. 6033, 7798, 7866, 7881, 7963/1, 7976, 7977, 7981, 7984, 7993, 8054 v 
katastrálním území Hradec nad Svitavou st. p. 1/2, 15, 41/1, 42/2, 46, 47, 60, 63, 65, 81, 89, 96, parc. č. 7, 
9, 10, 12, 13/1, 14/1, 16/1, 19/1, 19/2, 19/3, 34/1, 34/2, 35/1, 35/3, 35/4, 35/5, 35/6, 36, 37, 41, 42/2,  43, 
44, 45, 53, 56, 57/4, 57/7, 66/2, 73, 101/2, 102/1, 103/1, 103/2, 123/1, 124, 125, 127/1, 129/1, 129/2, 
138/1, 138/5, 150/1, 151/3, 166/4, 176, 178/2, 194/2, 194/3, 196, 197, 198/1, 198/2, 226, 228/1, 230, 
234/1, 240/2, 286/1, 311/1, 311/2, 311/3, 315, 318/1, 318/2, 318/3, 324, 339/1, 340, 344, 367/3, 367/4, 
367/8, 598/5, 598/6, 1188/3, 1194/4, 1244, 1259/1, 1262, 1263, 1267/3, 1267/7, 1267/9, 1267/10, 
1267/11, 1267/12, 1267/15, 1267/20, 1627/23, 1267/34, 1267/60, 1283/4, 1283/6, 1283/8, 1283/9, 
1283/10, 1283/11, 1283/12, 1287, 1291, 1296, 2036, 2069, 2071, 2072, 2073, 2228, 2227/2, 2233 v 
katastrálním území Sklené u Svitav; st. p. 176, parc. č. 183, 914/2, 930/3, 948/2, 960/6, 1785/1 v 
katastrálním území Horní Hynčina, parc. č. 54/1, 251/5, 257/3 v katastrálním území Pohledy; Osoby s 
vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: Sklené č.p. 2, 15, 17, 27, 28, 35, 56,  
Pohledy, Horní Hynčina č.p. 123. 

V územním řízení stavební úřad posoudil, zda je záměr žadatele v souladu s požadavky podle § 90 odst. 1 
písm. a), b), c) stavebního zákona - a) tohoto zákona a jeho prováděcích právních předpisů, zejména s 
obecnými požadavky na využívání území, b) na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu k 
možnosti a způsobu napojení nebo k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem, c) 
zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky, popřípadě s rozhodnutími dotčených orgánů 
podle zvláštních právních předpisů nebo tohoto zákona, popřípadě s výsledkem řešení rozporů. 

Navržená stavba je v souladu s charakterem území. Stavbou nedojde k narušení architektonických a 
urbanistických hodnot v území.  

Stavba je v souladu s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcími předpisy, žádost obsahuje veškeré 
náležitosti, které upravuje § 86 stavebního zákona, § 3 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, dokumentace pro vydání rozhodnutí o 
umístění stavby je v souladu s přílohou č. 1 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění 
pozdějších předpisů, kterou ověřil autorizovaný projektant Ing. Miloš Burianec ČKAIT 0600437, který 
dle ustanovení § 159 stavebního zákona je zodpovědný za správnost, celistvost a úplnost. Dokumentace 
pro vydání rozhodnutí o umístění stavby je v souladu s vyhláškou č. č. 501/2006 o obecných požadavcích 
na využívání území, ve znění pozdějších předpisů a s vyhláškou č. 268/2009 Sb., o technických 
požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů, je úplná, přehledná, a jsou v ní v odpovídající míře 
řešeny obecné požadavky na výstavbu, 

Účinky budoucího užívání stavby nebudou v rozporu s veřejným zájmem ani s oprávněnými zájmy 
účastníků řízení, případně budoucích uživatelů. 

K umístění stavby byla vydána kladná stanoviska všech dotčených orgánů, hájících zájmy chráněné 
zvláštními právními předpisy. 

Dne 4.1.2019 bylo doplněno závazné stanovisko k odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu, které 
vydal dne 3.1.2019 Krajský úřad Pardubického kraje odbor životního prostředí a zemědělství. 

Stavební úřad opatřením – sdělení ze dne 9.1.2019 v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, dal účastníků řízení před vydáním rozhodnutí ve 
věci možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. Účastníci řízení tak mohli učinit v kanceláři stavebního 
úřadu do 5 dnů ode dne doručení sdělení. 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:  

Dne 7.11.2018 bylo doručeno společností KYPOS STAVBY s.r.o., IČ: 28659660, 28. října 3117/61, 702 
00  Ostrava podání ze dne 2.11.2018 – Věc: Modernizace silnice II/366 Pohledy - křižovatka s I/43, ve 
kterém sděluje Ing. Petr Vidur jednatel společnosti následující: 

„Jako účastník řízení výše uvedené stavby podle § 85 odst. 2 písmena a) stavebního zákona s její realizací 
souhlasím pouze za předpokladu, že stavbou nebudou dotčeny pozemky, jejichž jsem v dané oblasti 
vlastníkem.“ 

Stavební úřad se s námitkami vypořádá takto: 

Podle § 89 odst. 3 stavebního zákona účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které 
zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují 



Č.j. MBnS-231/2019 str. 26 

 
rozsah stanovený v odstavci 4, se nepřihlíží. Podle § 89 odst. 6 stavebního zákona námitku, o které 
nedošlo k dohodě mezi účastníky řízení, stavební úřad posoudí na základě obecných požadavků na 
výstavbu, závazných stanovisek, popřípadě rozhodnutí dotčených orgánů nebo technických norem, pokud 
taková námitka nepřesahuje rozsah jeho působnosti. Nedošlo-li k dohodě o námitce občanskoprávní 
povahy, stavební úřad si o ní učiní úsudek a rozhodne ve věci; to neplatí v případě námitek týkajících se 
existence nebo rozsahu vlastnických nebo jiných věcných práv. 

Společnost KYPOS STAVBY s.r.o., IČ: 28659660, 28. října 3117/61, 702 00  Ostrava je vlastníkem 
pozemku parc. č. 97/1v katastrálním území Sklené u Svitav o výměře 5554 m2. Tento pozemek má 
společnou hranici s pozemkem parc. č. 1265/1v katastrálním území Sklené u Svitav, který je vlastnictví   
Pardubického kraje, Komenského náměstí 125, Pardubice-Staré Město, 53002 Pardubice, na pozemku se 
nachází stávající silnici II/366. Společnost KYPOS STAVBY s.r.o. však neuvedla důvod podání námitky. 

Stavbou (SO 102) má dojít k trvalému záboru 80 m2 z pozemku parc. č. 97/1v katastrálním území Sklené 
u Svitav. Jedná se o úpravu stávajícího silničního příkopu a částečně svahu podél silnice vlevo od 
betonového propustku ve směru na obec Pohledy, délka úpravy příkopu cca 32 m v maximální šíří cca 3 
m. Úprava tohoto pozemku parc. č. 97/1v katastrálním území Sklené u Svitav nebude zasahovat do 
stávajícího sjezdu do areálu společnosti ze silnice II/366 a nebude zasahovat ani do stávajícího oplocení 
na tomto pozemku.      

Podle § 17 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů jsou dálnice, silnice a místní komunikace I. třídy, jejich součásti, příslušenství a stavby 
související veřejně prospěšné. Podle § 184a odst. 3 stavebního zákona se souhlas vlastníka pozemku nebo 
stavby nedokládá, je-li pro získání potřebných práv k pozemku nebo stavbě pro požadovaný stavební 
záměr nebo opatření stanoven účel vyvlastnění zákonem, jedná se o zákon č. 184/2006 Sb., o odnětí nebo 
omezení vlastnického práva k pozemku nebo ke stavbě (zákon o vyvlastnění). Veřejně prospěšná stavba 
je stavba pro veřejnou infrastrukturu určená k ochraně nebo rozvoji území obce, kraje, vymezená v 
územně plánovací dokumentaci a od ostatních se liší tím, že při jejím umisťování nemusí žadatel 
předkládat souhlas vlastníka pozemku, protože se pro daný účel dá vlastnické právo omezit nebo 
odejmout. Stavební úřad v územním řízení projednává umístění stavby se všemi důsledky, aniž by k tomu 
vyžadoval souhlas vlastníků pozemků i staveb dotčených umístěním veřejně prospěšné stavby.  

V tomto případě nesouhlas vlastníka dotčeného pozemku nemůže být překážkou umístění veřejně 
prospěšné stavby. Je třeba si uvědomit, že může nastat případ, kdy veřejný zájem převýší zájem 
soukromý, pak tedy je společnost oprávněna požadovat realizaci určitého záměru i přes soukromé 
vlastnictví, neboli ochrana soukromého vlastnictví zde požívá menší důležitosti než veřejný zájem na 
realizaci určité stavby.  

Dle Územního plánu obce Sklené, který nabyl účinnosti dne 12. 1. 2007, se pozemky pro navrhovanou 
stavbu v katastrálním území Sklené u Svitav nacházejí částečně v zastavěném a částečně v nezastavěném 
území obce Sklené v ploše s funkčním využitím Doprava silniční a veřejná prostranství - silnice I. a II. 
třídy. 

Z výše uvedeného vyplývá, že souhlas vlastníka pozemku nebo stavby se nedokládá, jelikož je pro získání 
potřebných práv k pozemku nebo stavbě pro požadovaný stavební záměr nebo opatření stanoven účel 
vyvlastnění zákonem. 

Na základě výše uvedeného se námitka společností KYPOS STAVBY s.r.o., IČ: 28659660, 28. října 
3117/61, 702 00 Ostrava zamítá. 

Vyhodnocení připomínek veřejnosti: nebyly vzneseny.  

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí:  

Dne 23.11.2018 bylo doručeno společností SYLAN s.r.o., IČ: 49811533, Hradec nad Svitavou 291, 569 
01  Hradec nad Svitavou podání ze dne 23.11.2018 – Vyjádření k „Modernizace silnice II/366 Pohledy - 
křižovatka s I/43“, ve kterém sdělují Libor Dvořák a Jiří Vítek, DiS jednatelé společnosti následující: 

Jako vlastník parcel č. 7953, 7968, 7970, 7971, 7982, 7983, 7985, 7987, 7888 v katastrálním území 
Hradec nad Svitavou, které by měli být dotčeny projektem „Modernizace silnice II/366 Pohledy – 
křižovatka s I/43“, vyjadřujeme svůj nesouhlas s tímto projektem. 

Stávající parcela číslo 7961 je dostatečně široká, aby modernizaci silnice umožnila bez dalšího záboru 
zemědělské půdy. V nejužším bodě má stávající parcela číslo 7961 šíři 12 m, povětšinou však 16 až 19 m, 
v širších místech až 28 m. Při plánované minimální šíři vozovky 6 m, 2x 0,75 m nezpevněné krajnice a 



Č.j. MBnS-231/2019 str. 27 

 
odvodňovacím systému zbývá i dostatek místa na případnou výsadbu zeleně, která by nemusela být 
realizována v takové míře, jak je uvedeno v návrhu projektu. Místo stromů, mohou být na některých 
místech keře. Dle studie je v současné době na území České republiky nejpočetnější stav stromů od doby 
vlády Marie Terezie. Každý strom u silnice představuje vyšší riziko vážného úrazu či smrti pro účastníky 
případné dopravní nehody. Taktéž úbytek zemědělské půdy od roku 1989 je alarmující, za posledních 30 
let ubyla čtvrtina zemědělské půdy. 

Některé z výše uvedených parcel jsou dotčeny závazky, jako jsou, podpachtovní smlouvy, věcná 
břemena, zástavní práva smluvní. A nemůžeme zaručit jejich vyvázání. 

Stavební úřad se s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí vypořádá takto: 

Podle § 29 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„silniční zákon“) na vozovkách, dopravních ostrůvcích a krajnicích dálnice, silnice a místní komunikace 
mohou být umístěny pouze dopravní značky a zařízení kromě zábradlí, zrcadel a hlásek; ostatní předměty 
tvoří pevnou překážku. 

Podle § 15 odst. 1 silničního zákona silniční vegetace na silničních pomocných pozemcích a na jiných 
vhodných pozemcích tvořících součást dálnice, silnice nebo místní komunikace nesmí ohrožovat 
bezpečnost užití pozemní komunikace nebo neúměrně ztěžovat použití těchto pozemků k účelům údržby 
těchto komunikací nebo neúměrně ztěžovat obhospodařování sousedních pozemků. Podle § 15 odst. 2 
silničního zákona na návrh Policie České republiky nebo po projednání s ní nebo na návrh silničního 
správního úřadu nebo po projednání s ním je vlastník, popřípadě správce dálnice, silnice a místní 
komunikace oprávněn v souladu se zvláštními předpisy kácet dřeviny na silničních pozemcích. 

Při výsadbě i následné údržbě je nutno zajistit, aby stromy a keře ani při plném vzrůstu nezasahovaly 
svými větvemi do dopravního prostoru, nebránily rozhledu a nezakrývaly nebo nezastiňovaly dopravní 
značky nebo zdroje veřejného osvětlení. Keře a stromy se nesmí vysazovat v rozhledových polích a 
rozhledových trojúhelnících křižovatek pozemních komunikací, sjezdů a u úrovňových křížení s drahou a 
v úsecích, kde by snižovaly viditelnost svislých dopravních značek a signalizačních zařízení. 

Podle ČSN 73 6101 Projektování silnic a dálnic je minimální vzdálenost pevné překážky od hrany 
vozovky, v tomto případě stromu, 5 m. Podle § 1017 zákona č. 89/2012, občanský zákoník - má-li pro to 
vlastník pozemku rozumný důvod, může požadovat, aby se soused zdržel sázení stromů v těsné blízkosti 
společné hranice pozemků, a vysadil-li je nebo nechal-li je vzrůst, aby je odstranil. Nestanoví-li jiný 
právní předpis nebo neplyne-li z místních zvyklostí něco jiného, platí pro stromy dorůstající obvykle 
výšky přesahující 3 m jako přípustná vzdálenost od společné hranice pozemků 3 m a pro ostatní stromy 
1,5 m. Z výše uvedeného vyplývá, že pruh pro náhradní výsadbu je podle platné legislativy minimálně 8 
m od hrany vozovky. 

Určení rozsahu náhradní výsadby vyplývá z Odborného stanoviska k vlivu záměru na krajinný ráz  č.j.: 
04456/VC/2017 ze dne 27.112017, které vypracovala Agentura ochrany přírody a krajiny České 
republiky, oddělení péče o přírodu a krajinu (AOPK ČR). Dle doporučení AOPK ČR byla v úseku na 
katastrálním území Hradec nad Svitavou navržena oboustranná obnova historického stromořadí v 
původním druhovém složení - Prunus Domestica (Švestka domácí). 

Žadatel – stavebník si před zahájením stavebního řízení musí všechny pozemky dotčené stavbou 
majetkoprávně vypořádávat včetně podpachtovních smluv, věcných břemen, zástavních práv smluvních.  

Odůvodnění výroku č II.: 

Dne 11.10.2018 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby a současně i o kácení stromů. 

Přílohou žádost bylo odborné stanovisko k vlivu záměru na krajinný ráz § 12 zákona č. 114/1992 Sb. č.j.: 
04456/VC/2017 ze dne 27.112017, které vypracovala Agentura ochrany přírody a krajiny České 
republiky, oddělení péče o přírodu a krajinu, který je stěžejním dokumentem k posouzení možnosti 
realizace stavby.  

Ke kácení dřevin je nezbytné povolení orgánu ochrany přírody, není-li dále stanoveno jinak. Povolení lze 
vydat ze závažných důvodů po vyhodnocení funkčního a estetického významu dřevin. Povolení ke kácení 
dřevin na silničních pozemcích může orgán ochrany přírody vydat jen po dohodě se silničním správním 
úřadem. 

Podle § 8 odst. 6 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů ke 
kácení dřevin pro účely stavebního záměru povolovaného v územním řízení, v územním řízení s 
posouzením vlivů na životní prostředí, ve společném územním a stavebním řízení nebo společném 



Č.j. MBnS-231/2019 str. 28 

 
územním a stavebním řízení s posouzením vlivů na životní prostředí je nezbytné závazné stanovisko 
orgánu ochrany přírody. Toto závazné stanovisko vydává orgán ochrany přírody příslušný k povolení 
kácení dřevin. Povolení kácení dřevin, včetně uložení přiměřené náhradní výsadby, je-li v závazném 
stanovisku orgánu ochrany přírody stanovena, vydává stavební úřad a je součástí výrokové části 
rozhodnutí v územním řízení, v územním řízení s posouzením vlivů na životní prostředí, ve společném 
územním a stavebním řízení nebo společném územním a stavebním řízení s posouzením vlivů na životní 
prostředí. 

V průběhu řízení dne 19.11.2018 byla doložena nezbytná závazná stanoviska orgánů ochrany přírody, 
která vydal Obecní úřad Hradec nad Svitavou, Obecní úřad Sklené a Obecní úřad Pohledy: 
- Obecní úřad Hradec nad Svitavou č.j.: 871/2018/p, sp. zn. 11/2018 ze dne 19.11.2018 
- Obecní úřad Sklené spis. zn. (č.j.) 342/2018/Kou ze dne 19.11.2018 
- Obecní úřad Pohledy č.j.: 1/2018 ze dne 19.11.2018. 

Modernizace silnice a s ní spojené rozšíření silničního tělesa si vyžádá kácení stromů umístěných v 
blízkosti vozovky a stromů umístěných v rámci navržených stavebních úprav. 

V projektové dokumentaci je řešeno kácení vzrostlé zeleně z bezpečnostního hlediska (nebezpečné 
umístění stromů v krajnici a těsné blízkosti vozovky – strom tvoří bodovou závadu), v důsledku 
rozšiřování koruny vozovky a zásahu úprav pro řádné odvodnění komunikace do kořenového systému 
stromů. Kácení v extravilánu se dotkne stromořadí v úsecích: 
Levá strana ve směru staničení: km 1,370 – 2,080; 4,090 – 4,360; 4,580 – 4,660; 4,770 – 5,560; 5,700 – 
5,950  
Pravá strana ve směru staničení: km 1,150 – 2,000; 4,400 – 4,530; 4,800 – 5,520; 5,650 – 5,890 

V dotčeném území byla při dendrologickém průzkumu zjištěna přítomnost celkem 448 ks dřevin a 
porostních skupin. K asanaci je navrženo 288 dřevin a porostních skupin. Z tohoto počtu je z důvodu 
nevyhovujícího zdravotního stavu dle dendrologie doporučeno odstranit 59 ks a z důvodu stavby 
modernizace silnice II/366 je požadováno odstranit 229 ks. 

Přírodní hodnoty budou záměrem ovlivněny, protože k těmto hodnotám patří i veškerá liniová a 
skupinová zeleň podél komunikací. Kácením stávajících dřevin dojde k odstranění vegetačních prvků, 
které zvyšují biodiverzitu území a mají význam jako útočiště a také jako součást migračních koridorů pro 
druhy živočichů vázané na kulturní zemědělskou krajinu. Záměr má středně silný vliv na harmonické 
měřítko a harmonické vztahy v dotčeném krajinném prostoru. Přítomnost mimolesní zeleně přispívá k 
rovnováze mezi přírodními složkami a lidskou činností, kterou zde představuje především intenzivní 
zemědělské využívání krajiny. Zásahem dojde k odstranění prvku, který opticky zjemňuje a pomáhá 
začlenit těleso silnice do krajiny, člení velké zemědělsky obhospodařované plochy a potlačuje stávající 
negativní působení některých staveb. Jelikož záměr bude představovat středně silný až silný zásah do 
některých zákonných kritérií a do znaků jednotlivých charakteristik krajinného rázu a vzhledem k 
významu komunikace II/366 z hlediska vnímání krajiny daného území a biologickým i ekologickým 
funkcím, které doprovodná vegetace této komunikace plní, nelze k záměru vyslovit souhlas aniž by 
nebyla jištěna obnova doprovodných vegetačních prvků. Komunikace vede v původní historické stopě. 
Silniční stromořadí jsou významným krajinotvorným prvkem s vysokou přírodní, estetickou a kulturně 
historickou hodnotou a zároveň charakteristickým prvkem přispívajícím k malebnému a harmonickému 
obrazu české krajiny. Jejich likvidace vede k zásadní změně krajinného rázu a znamená zpochybnění úsilí 
řady generací při tvorbě a ochraně těchto hodnot.  

Z hodnocení vlivu podle § 67 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů, které vypracoval RNDr. František Bárta ze dne 18.9.2018 vyplývá, že předmětný 
projekt za dodržení navrhovaných zmírňujících opatření je realizovatelný.     

Podle § 15 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 
silniční vegetace na silničních pomocných pozemcích a na jiných vhodných pozemcích tvořících součást 
dálnice, silnice nebo místní komunikace nesmí ohrožovat bezpečnost užití pozemní komunikace nebo 
neúměrně ztěžovat použití těchto pozemků k účelům údržby těchto komunikací nebo neúměrně ztěžovat 
obhospodařování sousedních pozemků. 

Podle § 15 odst. 2 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů na 
návrh Policie České republiky nebo po projednání s ní nebo na návrh silničního správního úřadu nebo po 
projednání s ním je vlastník, popřípadě správce dálnice, silnice a místní komunikace oprávněn v souladu 
se zvláštními předpisy kácet dřeviny na silničních pozemcích. 



Č.j. MBnS-231/2019 str. 29 

 
Ke kompenzaci ekologické újmy vzniklé pokácením předmětných dřevin bude provedena náhradní 
výsadba podle dokumentace, která obsahuje popis náhradní výsadby včetně situačního výkresu. 

Vlastníci pozemků, na kterých se kácí, jsou účastníky územního řízení. 

Na základě předložené dokumentace, která obsahuje i dendrologický průzkum a situační výkres bylo 
ověřeno, že záměr nelze realizovat bez kácení dotčených dřevin. Ke kompenzaci ekologické újmy vzniklé 
pokácením předmětných dřevin bude provedena náhradní výsadba podle dokumentace, která obsahuje 
popis náhradní výsadby včetně situačního výkresu. 

Z výše uvedených důvodů a po zvážení všech okolností správní orgán povoluje kácením dřevin. 

 

Odůvodnění výroku č III.: 

Dne 11.10.2018 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby a současně i o náhradní 
výsadbu. 

Podle § 9 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů orgán 
ochrany přírody může ve svém rozhodnutí o povolení kácení dřevin uložit žadateli přiměřenou náhradní 
výsadbu ke kompenzaci ekologické újmy vzniklé pokácením dřevin. Současně může uložit následnou 
péči o dřeviny po nezbytně nutnou dobu, nejvýše však na dobu pěti let. 

Podle § 8 odst. 6 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů ke 
kácení dřevin pro účely stavebního záměru povolovaného v územním řízení, v územním řízení s 
posouzením vlivů na životní prostředí, ve společném územním a stavebním řízení nebo společném 
územním a stavebním řízení s posouzením vlivů na životní prostředí je nezbytné závazné stanovisko 
orgánu ochrany přírody. Toto závazné stanovisko vydává orgán ochrany přírody příslušný k povolení 
kácení dřevin. Povolení kácení dřevin, včetně uložení přiměřené náhradní výsadby, je-li v závazném 
stanovisku orgánu ochrany přírody stanovena, vydává stavební úřad a je součástí výrokové části 
rozhodnutí v územním řízení, v územním řízení s posouzením vlivů na životní prostředí, ve společném 
územním a stavebním řízení nebo společném územním a stavebním řízení s posouzením vlivů na životní 
prostředí. 

V průběhu řízení dne 19.11.2018 byla doložena nezbytná závazná stanoviska orgánů ochrany přírody, 
která vydal Obecní úřad Hradec nad Svitavou, Obecní úřad Sklené a Obecní úřad Pohledy: 

- Obecní úřad Hradec nad Svitavou č.j.: 871/2018/p, sp. zn. 11/2018 ze dne 19.11.2018 

- Obecní úřad Sklené spis. zn. (č.j.) 342/2018/Kou ze dne 19.11.2018 

- Obecní úřad Pohledy č.j.: 1/2018 ze dne 19.11.2018. 

V těchto závazných stanoviscích byla uložena náhradní výsadba. 

Byly navrženy plochy pro umístění náhradní výsadby. Umístění ploch reaguje na požadavky odborného 
stanoviska k vlivu záměru modernizace silnice II/366 v předmětném úseku na krajinný ráz, který 
zpracovala AOPK ČR - odborné stanovisko k vlivu záměru na krajinný ráz § 12 zákona č. 114/1992 Sb. 
č.j.: 04456/VC/2017 ze dne 27.112017, které vypracovala Agentura ochrany přírody a krajiny České 
republiky, oddělení péče o přírodu a krajinu, který je stěžejním dokumentem k posouzení možnosti 
realizace stavby. 

Podmínkou pro umístění náhradní výsadby byla vzdálenost stromu od hrany asfaltové části vozovky 5,0 
m. Dále byl zahrnut pro výkup pás pozemku za náhradní výsadbou směrem od silnice v šíři 3,0 m. 
Náhradní výsadba byla vynechána v prostoru rozhledových polí a z bezpečnostních důvodů na vnější 
straně směrových oblouků. 

Náhradní výsadba je navržena v těchto úsecích: 

Levá strana ve směru staničení:  
km 0,114 – 1,000; 1,090 – 1,580; 1,720 – 1,960; Poř. číslo 1-151 - Prunus Domestica - Švestka domácí - 
151 ks 
km 4,850 – 5,380; 5,430 – 5,490; 5,730 – 5,805; Poř. číslo 152 - 214 - Acer Platanoides "Globosum" - 
Javor mleč -"Globosum" - 63 ks 
Pravá strana ve směru staničení:  
km 0,480 – 0,650;  0,735 – 1,280; 1,690 – 1,980; Poř. číslo 215-306 - Prunus Domestica - Švestka domácí 
- 92 ks 



Č.j. MBnS-231/2019 str. 30 

 
km 2,040 – 2,100;  4,000 – 4,320; 4,480 – 4,650; 4,900 – 5,370; 5,470 - 5,510; 5,750 - 5,870; Poř. číslo 
307 - 418 - Acer Platanoides "Globosum" - Javor mleč -"Globosum" - 112 ks 

Náhradní výsadba je v km 4,900 - 4,960 umístěna na pozemku p.č. 875/8 v soukromém vlastnictví pana 
Libora Švába, který s umístěním stromů (stromy s pořadovým číslem 357-362) na svém pozemku 
souhlasí a pás pro náhradní výsadbu tak v tomto místě nebude předmětem odkupu pozemku.  

Vzájemné umístění nových stromů je 10 m. 

Celkem náhradní výsadby je 418 nových stromů. 

Z důvodů bezpečnosti budou stromy vysazeny za silničním příkopem, respektive 5,0 m od asfaltové 
hrany vozovky a zároveň 3,0 m od sousední parcely. Výjimku tvoří stromy náhradní výsadby ve staničení 
km 0,480 - 0,640, kvůli jejich umístění v blízkosti vodovodu. V tomto staničení jsou stromy navrženy 
min 2,5 m od vodovodu a zároveň od sousední parcely o 2,0 m (stromy s pořadovým číslem 215-220), 
respektive 1,0 m (stromy s pořadovým číslem 221-230).  

Z hodnocení vlivu podle § 67 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů, které vypracoval RNDr. František Bárta ze dne 18.9.2018 vyplývá, že předmětný 
projekt za dodržení navrhovaných zmírňujících opatření je realizovatelný.     

Podle § 33 silničního zákona v silničním ochranném pásmu na vnitřní straně oblouku silnice a místní 
komunikace I. nebo II. třídy o poloměru 500 m a menším a v rozhledových trojúhelnících prostorů 
úrovňových křižovatek těchto pozemních komunikací se nesmí zřizovat a provozovat jakékoliv objekty, 
vysazovat stromy nebo vysoké keře a pěstovat takové kultury, které by svým vzrůstem a s přihlédnutím k 
úrovni terénu rušily rozhled potřebný pro bezpečnost silničního provozu; to neplatí pro lesní porosty s 
keřovým parkem zajišťující stabilitu okraje lesa. 

Vlastníci pozemků, na které je ukládána náhradní výsadba, jsou účastníky územního řízení. 

Ke kompenzaci ekologické újmy vzniklé pokácením předmětných dřevin bude provedena náhradní 
výsadba podle dokumentace, která obsahuje popis náhradní výsadby včetně situačního výkresu. 

Z výše uvedených důvodů a po zvážení všech okolností správní orgán povoluje uložil náhradní výsadbu. 
 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odvolacímu správnímu orgánu 
- Krajský úřad Pardubického kraje, Odbor majetkový, stavebního řádu a investic, Oddělení stavebního 
řádu, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice podáním u zdejšího správního orgánu - Městský úřad 
Březová nad Svitavou, stavební úřad, Moravské náměstí 1, 569 02 Březová nad Svitavou. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Podle § 144 odst. 5 stavebního zákona v řízení s velkým počtem 
účastníků správní orgán účastníky uvědomí o podaném odvolání veřejnou vyhláškou, v níž určí lhůtu k 
podání vyjádření, která nesmí být kratší než 5 dnů. Odvolatel není povinen podávat odvolání s potřebným 
počtem stejnopisů podle § 82 odst. 2 správního řádu. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení 
rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí 
připraveno k vyzvednutí. 

Pokud bude podáno odvolání k výrokové části tohoto rozhodnutí, která se týká výroku č. I. tohoto 
rozhodnutí má odvolání v souladu s ustanovením §140 odst. 7 správního řádu odkladný účinek i vůči 
navazujícím rozhodnutím ve výroku č. II. a výroku č. III.  Pokud bude podáno odvolání k výrokové části 
tohoto rozhodnutí, která se týká výroku č. II. tohoto rozhodnutí má odvolání v souladu s ustanovením 
§140 odst. 7 správního řádu odkladný účinek i vůči navazujícímu rozhodnutí ve výroku č. III.  Výrok č. II 
je vykonatelný nabytím právní moci výroku číslo I. Výrok č. III je vykonatelný nabytím právní moci 
výroku č. I a výroku č. II. 

V odvolání se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy 
nebo nesprávnosti rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. 



Č.j. MBnS-231/2019 str. 31 

 
Včas podané a přípustné odvolání má dle s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis písemného 
vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou přílohou, 
stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci doručí také místně 
příslušnému obecnímu úřadu, pokud není stavebním úřadem, a jde-li o stavby podle § 15 nebo 16 
stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby. 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o umístění 
stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci. 
 

Ing. Václav Hnát 
vedoucí stavebního úřadu 

  
                                   „otisk úředního razítka“ 
 
Příloha: 
katastrální situační výkres  

 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje, je osvobozen. 
 
Upozornění: 

Podle poslední věty § 87 odst. 1 stavebního zákona se oznámení o zahájení územního řízení a další úkony 
v řízení se doručují účastníkům řízení a dotčeným orgánům jednotlivě, nejde-li o řízení s velkým počtem 
účastníků; v řízení s velkým počtem účastníků se oznámení o zahájení řízení a další úkony v řízení 
doručují postupem podle § 144 odst. 6 správního řádu, dotčeným orgánům a obci, která je účastníkem 
řízení podle § 85 odst. 1 písm. b), se doručuje jednotlivě; účastníky řízení podle § 27 odst. 1 správního 
řádu jsou vždy účastníci řízení podle § 85 odst. 1 písm. a) a § 85 odst. 2 písm. a). 

Podle poslední věty § 87 odst. 3 stavebního zákona u záměrů zasahujících do území několika obcí se v 
řízení s velkým počtem účastníků oznámení o zahájení řízení a další úkony v řízení doručují vždy 
veřejnou vyhláškou podle § 25 odst. 3 správního řádu; jednotlivě se doručuje dotčeným orgánům a 
účastníkům řízení podle § 85 odst. 1 a 2 písm. a). Účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) se v 
oznámení o zahájení řízení a v dalších úkonech v řízení doručovaných veřejnou vyhláškou identifikují 
označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem záměru. 
 
Obdrží: 
Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona (doručenky) 
Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o., IDDS: imzzkk8 - zmocněnec 
 
Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona (doručenky) 
Obec Hradec nad Svitavou, IDDS: bkia4qp 
Obec Sklené, IDDS: q8ga5dq 
Obec Pohledy, IDDS: szea48g 
 
Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona  - vlastník pozemku nebo stavby, 
na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 
právo k tomuto pozemku nebo stavbě (doručenky) 
Pardubický kraj, IDDS: z28bwu9 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IDDS: ffhk8fq 
Jaromír Hruška, Úvoz č.p. 592/7, Lány, 568 02  Svitavy 2 
SYLAN s.r.o., IDDS: kzc5rgv 
Jan Hruška, Hradec nad Svitavou č.p. 503, 569 01  Hradec nad Svitavou 
Jaromír Korec, Hradec nad Svitavou č.p. 223, 569 01  Hradec nad Svitavou 
Ladislav Vojta, Hradec nad Svitavou č.p. 228, 569 01  Hradec nad Svitavou 
Pavel Vojta, Hradec nad Svitavou č.p. 225, 569 01  Hradec nad Svitavou 
Luboš Kratochvíla, Hradec nad Svitavou č.p. 541, 569 01  Hradec nad Svitavou 



Č.j. MBnS-231/2019 str. 32 

 
Vlasta Kratochvílová, Hradec nad Svitavou č.p. 233, 569 01  Hradec nad Svitavou 
Libor Dvořák, Květná č.p. 120, 572 01  Polička 
Iva Kudová, Hradec nad Svitavou č.p. 253, 569 01  Hradec nad Svitavou 
Josef Pírek, Hradec nad Svitavou č.p. 466, 569 01  Hradec nad Svitavou 
Radek Zelinka, Nepomuky č.p. 24, Horní Čermná, 563 01  Lanškroun 
Karel Horčička, Semanínská č.p. 1820, 560 02  Česká Třebová 2 
Hynek Marek, Kapitána Jaroše č.p. 112/89, Lány, 568 02  Svitavy 2 
Zdeněk Smolej, Sklené č.p. 87, 568 02  Svitavy 2 
Květoslava Smolejová, Sklené č.p. 87, 568 02  Svitavy 2 
Helena Votavová, Sklené č.p. 88, 568 02  Svitavy 2 
Michal Reichel, Felberova č.p. 673/6, Lány, 568 02  Svitavy 2 
Stanislav Furch, Sklené č.p. 9, 568 02  Svitavy 2 
Vavřinec Furch, Hradní č.p. 231/3, 693 01  Hustopeče u Brna 
Zdeněk Šafář, Sklené č.p. 15, 568 02  Svitavy 2 
Jaroslav Bartoš, Ovocná č.p. 340/10, Medlánky, 621 00  Brno 21 
Olga Bartošová, Ovocná č.p. 340/10, Medlánky, 621 00  Brno 21 
Slavomír Jelínek, Sklené č.p. 20, 568 02  Svitavy 2 
Lenka Galbová, Sklené č.p. 92, 568 02  Svitavy 2 
Ing. Jan Kocmánek, Pastrnkova č.p. 694/25, Zábrdovice, 615 00  Brno 15 
Petra Kocmánková, Pastrnkova č.p. 694/25, Zábrdovice, 615 00  Brno 15 
Bc. Vladislav Fila, Sklené č.p. 30, 568 02  Svitavy 2 
Věra Hladíková, Sklené č.p. 77, 568 02  Svitavy 2 
Emil Pros, Sklené č.p. 85, 568 02  Svitavy 2 
Irena Prosová, Sklené č.p. 85, 568 02  Svitavy 2 
Miroslav Kocman, Sklené č.p. 61, 568 02  Svitavy 2 
Aleš Chvála, Sklené č.p. 63, 568 02  Svitavy 2 
Marie Chvála, Sklené č.p. 63, 568 02  Svitavy 2 
KYPOS STAVBY s.r.o., IDDS: buv3rw6 
Eva Marková, Sklené č.p. 79, 568 02  Svitavy 2 
Miroslav Žufánek, Sklené č.p. 64, 568 02  Svitavy 2 
Petr Žufánek, Sklené č.p. 64, 568 02  Svitavy 2 
Antonín Žufánek, Sklené č.p. 64, 568 02  Svitavy 2 
Inocenc Pavlík, Sklené č.p. 67, 568 02  Svitavy 2 
Milena Pavlíková, Sklené č.p. 67, 568 02  Svitavy 2 
Marcela Chaloupková, Jevíčská č.p. 552/25, Předměstí, 571 01  Moravská Třebová 1 
Josef Ryba, Brněnská č.p. 90, 569 02  Březová nad Svitavou 
Anna Valová, Lidická č.p. 488/20, Předměstí, 571 01  Moravská Třebová 1 
Ivo Klimeš, Horní Hynčina č.p. 123, Pohledy, 568 02  Svitavy 2 
Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 
Marie Bednářová, Demokratické mládeže č.p. 1306, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
Jan Chovaniok, Bořiny č.p. 859, Horní Předměstí, 572 01  Polička 
František Včelík, Moravská Chrastová č.p. 125, 569 04  Brněnec 
Viktor Zemánek, Kapitána Jaroše č.p. 713/97b, Lány, 568 02  Svitavy 2 
Ing. Radek Kružík, I. Olbrachta č.p. 671/7, Nové Dvory, 674 01  Třebíč 1 
Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 
Josef Blaha, Horní Hynčina č.p. 121, Pohledy, 568 02  Svitavy 2 
Jana Blahová, Horní Hynčina č.p. 121, Pohledy, 568 02  Svitavy 2 
Jaroslav Dvořáček, Horní Hynčina č.p. 122, Pohledy, 568 02  Svitavy 2 
Libor Šváb, Pohledy č.p. 190, 568 02  Svitavy 2 
Zemědělské obchodní družstvo Březová, IDDS: khncx6k 
AGRO 2000 s.r.o., IDDS: xfnm53t 
Good, spol. s r.o., IDDS: 6jj38zj 
Ing. Martina Újezdská, Pohledy č.p. 190, 568 02  Svitavy 2 
PhDr. Igor Kloss, Hlavní č.p. 363/22, Lačnov, 568 02  Svitavy 2 
Jaroslava Kozáková, Žižkova č.p. 690/18, Vyškov-Předměstí, 682 01  Vyškov 1 
Barbora Marková, Veletržní č.p. 825/65, 170 00  Praha 7-Holešovice 
Kristýna Marková, Zahradnická č.p. 731/10, Předměstí, 571 01  Moravská Třebová 1 
Marie Svobodová, Deblín č.p. 300, 664 75  Deblín 



Č.j. MBnS-231/2019 str. 33 

 
Dirk Jacobus van Dalen, Beatrixstraat 12,  4675 RV Sint Philipsland, Nizozemsko – doručovací adresa 
Pohledy č.p. 163, 568 02  Svitavy 2 
MONETA Money Bank, a.s., IDDS: 3kpd8nk 
Ban Fuori Financial s.r.o., IDDS: kx7mwtb 
Anna Reichelová, Felberova č.p. 673/6, Lány, 568 02  Svitavy 2 
Hypoteční banka, a.s., IDDS: 5azegu5 
Hedvika Žufánková, Sklené č.p. 64, 568 02  Svitavy 2 
Raiffeisenbank a.s., IDDS: skzfs6u 
JUDr. Milan Břeň, Haškova č.p. 448, Dolní Předměstí, 572 01  Polička 
Česká spořitelna, a.s., IDDS: wx6dkif 
MEZILESÍ spol. s r.o., IDDS: tg6mhj2 
Švábstaf s.r.o., IDDS: iie2x6f 
Komerční banka, a.s., IDDS: 4ktes4w 
Modrá pyramida stavební spořitelna, a.s., IDDS: vf4e8u8 
ALT POHLEDY s.r.o., IDDS: tw4vjyr 
S & M CZ s.r.o., IDDS: g3cyped 
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., IDDS: c7rc8yf 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
VHOS, a. s., IDDS: r3pgv47 
Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 
 
Účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona - osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné 
právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním 
rozhodnutím přímo dotčeno (veřejnou vyhláškou) 
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 6033, 7798, 7866, 7881, 7963/1, 7976, 7977, 7981, 7984, 7993, 8054 v katastrálním území 
Hradec nad Svitavou 
st. p. 1/2, 15, 41/1, 42/2, 46, 47, 60, 63, 65, 81, 89, 96, parc. č. 7, 9, 10, 12, 13/1, 14/1, 16/1, 19/1, 
19/2, 19/3, 34/1, 34/2, 35/1, 35/3, 35/4, 35/5, 35/6, 36, 37, 41, 42/2,  43, 44, 45, 53, 56, 57/4, 57/7, 
66/2, 73, 101/2, 102/1, 103/1, 103/2, 123/1, 124, 125, 127/1, 129/1, 129/2, 138/1, 138/5, 150/1, 
151/3, 166/4, 176, 178/2, 194/2, 194/3, 196, 197, 198/1, 198/2, 226, 228/1, 230, 234/1, 240/2, 286/1, 
311/1, 311/2, 311/3, 315, 318/1, 318/2, 318/3, 324, 339/1, 340, 344, 367/3, 367/4, 367/8, 598/5, 
598/6, 1188/3, 1194/4, 1244, 1259/1, 1262, 1263, 1267/3, 1267/7, 1267/9, 1267/10, 1267/11, 
1267/12, 1267/15, 1267/20, 1627/23, 1267/34, 1267/60, 1283/4, 1283/6, 1283/8, 1283/9, 1283/10, 
1283/11, 1283/12, 1287, 1291, 1296, 2036, 2069, 2071, 2072, 2073, 2228, 2227/2, 2233 v 
katastrálním území Sklené u Svitav 
st. p. 176, parc. č. 183, 914/2, 930/3, 948/2, 960/6, 1785/1 v katastrálním území Horní Hynčina, 
parc. č. 54/1, 251/5, 257/3 v katastrálním území Pohledy 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 
Sklené č.p. 2, 15, 17, 27, 28, 35, 56,  
Pohledy, Horní Hynčina č.p. 123 

  
dotčené orgány (doručenky) 
Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, IDDS: 48taa69 
Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště Svitavy, 
IDDS: 23wai86 
Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: z28bwu9 
Městský úřad Litomyšl - Odbor kultury a cestovního ruchu, Oddělení státní památkové péče, IDDS: 
x4cbvs8 
Městský úřad Svitavy, odbor dopravy, IDDS: 6jrbphg 
Městský úřad Svitavy, odbor výstavby, IDDS: 6jrbphg 
Městský úřad Svitavy, odbor životního prostředí, IDDS: 6jrbphg 
Sekce ekonomická a majetková Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů a řízení programů 
nemovité infrastruktury, Teplého č.p. 1899, 530 02  Pardubice 2 
Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Svitavy, Dopravní inspektorát, Purkyňova 
č.p. 1907/2, Město, 568 14  Svitavy 



Č.j. MBnS-231/2019 str. 34 

 
Obecní úřad Hradec nad Svitavou, IDDS: bkia4qp 
Obecní úřad Sklené, IDDS: q8ga5dq 
Obecní úřad Pohledy, IDDS: szea48g 
  
K vyvěšení na úřední desce: 
Městský úřad Březová nad Svitavou, Moravské náměstí č.p. 1, 569 02  Březová nad Svitavou 
Obecní úřad Hradec nad Svitavou, Hradec nad Svitavou č.p. 230, 569 01 Hradec nad Svitavou 
Obecní úřad Sklené, , Sklené č.p. 57, 568 02  Svitavy 2 
Obecní úřad Pohledy, Pohledy, Horní Hynčina č.p. 89, 568 02  Svitavy 2 
 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů. Písemnost se zveřejní též způsobem 
umožňující dálkový přístup. 
 
 
Vyvěšeno dne ………………………..............                 Sejmuto dne ……………………….............. 
 
 
Razítko a podpis oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení, sejmutí a zveřejnění rozhodnutí způsobem 
umožňující dálkový přístup. 
 
 
 
 
 
 
Dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který je stavebním úřadem, tj. na 
úřední desce Městského úřadu Březová nad Svitavou.  
 
 


		2019-02-04T16:38:32+0100
	Václav Hnát 524b91ba8509be4b603d53509c751ec23191dfcd




